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Ціна на хліб 
у Макарові

«Хліб усьому голова», - гово-
рить народна мудрість. Хліб завжди 
був і є одним із символів України, а 
шана до нього міцно закріпилися у 
народних звичаях українців. Сьо-
годні в Макарові можна придбати 
найрізноманітніші хлібобулочні 
вироби. Ми ж зупинимося на, наш 
погляд, найбільш популярній із них 
-  «Українському» (житньо-пшенич-
ному, «чорному»), пшеничному («бі-
лому»), а також батоні.

Розпочнемо із супермаркету «Бджіл-
ка». «Український» хліб тут коштує 26.20 грн, 
пшеничний - 18.50 грн, батон - 20,30 грн. 

У «АТБ-маркеті» «Український» хліб 
можна придбати за ціною 21,30 грн, пшенич-
ний - 15.90 грн, а батон - 15.80.

У хлібному магазині, що знаходить-
ся біля входу на ринок, «Український» хліб 
коштує 28 грн. Пшеничний хліб та батон тут 
можна придбати за однією ціною - 20.50 грн. 

«Фора» пропонує «Український» хліб за 
ціною 24.99 грн. Пшенична хлібина тут обій-
деться за ціною 19.39 грн, а батон - 14.60 грн.

У магазині «Михайловського» 
«Український» хліб коштує 22.50 грн, пшенич-
ний - 17.30 грн, а батон - 14.60 грн. 

А в «Продуктовому кошику» 
«Український» хліб коштує 25 грн. За пшенич-
ний тут доведеться віддати 23 грн, а за батон 
- 16 грн.

Інф. «М.в.»

МАГНІТНІ БУРІ У ЛИСТОПАДІ 2021: 
НЕБЕЗПЕЧНІ ДАТИ

Магнітні бурі в листопаді 2021-го очікуються чотири рази. Екс-
перти назвали небезпечні дати, розповівши, як уберегти здоров’я.У 
небезпечні дні можуть нагадати про себе старі травми, виникнути 
проблеми з серцем і судинами, наприклад, стрибки тиску, порушення 
серцевого ритму і так далі. 

стор. 10

У ПАШКІВЦІ НЕЗАБАРОМ ВІДКРИЮТЬ 
ВІДРЕМОНТОВАНУ ШКОЛУ

Цей ремонт, то ціла історія не одного року старань, сподівань і бо-
ротьби за результат. 

 

стор. 7

ДЯКУЮ БОГУ ЗА РУКИ І ЗА ЛЮБОВ ДО САДУ
Дуже багато цікавих і корисних секретів по догляду за садовими і 

овочевими культурами, та тонкощі органічного землеробства. В гос-
подарстві мого співрозмовника лише однієї картоплі більше п’ятнад-
цяти сортів! А ще він вирощував і так звану «африканську картоплю» 
- батат, і  «турецький горох» - нут, є чуфа  в нього, і чотири сорти ківі, 
і незвичайна азійська груша.  І живе ця людина у нас в Макарові, скром-
но займаючись на своїй присадибній ділянці цікавими експериментами. 
Отже, моя розмова із Віталієм Віталійовичем Хахлюком.

стор. 6

ЯК НЕ ВТРАТИТИ ЖИТЛО? ВІДМІННІСТЬ 
ДОГОВОРУ КУПІВЛІ-ПРОДАЖУ 
ВІД ДОГОВОРУ ДАРУВАННЯ

Власники майна інколи зіштовхуються з питанням, що краще –  
договір дарування чи договір купівлі-продажу. Визначити головні від-
мінності між договорами, щоб не стати жертвою шахраїв, допомогає 
Тарас Бенедіктов, фахівець Макарівськогго бюро правової допомоги.

         
   стор. 3

Із 00 год. 00 хв. 30 жовтня на 
Київщині почне діяти «черво-
ний» рівень епідемічної небезпе-
ки.

Про це повідомив очільник Київської 
обласної державної адміністрації Василь 
Володін за результатами позачергового 
засідання Державної комісії з питань ТЕБ 
і НС, яке відбулось 27 жовтня.

«Ситуація на Київщині загострюється. 
Рівень госпіталізації зростає щодня. Ста-
ном на сьогодні, наприклад, 53,5% «ковід-
них» ліжок уже завантажені. Люди потра-
пляють до лікарень у важкому стані. Усім 
без виключення потрібен кисень. І поки 
що ми можемо цю потребу забезпечува-
ти. «Червона» зона допоможе стримати 
швидке поширення коронавірусу. Тож ми 
підтримуємо рішення про її введення і на 
обласному рівні», – прокоментував Василь 
Володін.

Відповідно з цієї суботи почнуть діяти 
жорсткі обмеження «червоної» зони. 

ф1	 й1	 йфц▪️ робота закладів 
освіти, окрім дитячих садків і початкових 
класів шкіл;

▪️ проведення масових заходів, окрім 
офіційних спортивних заходів і матчів ко-
мандних ігрових видів спорту без глядачів;

▪️ робота закладів харчування, окрім 
адресної доставки та замовлень навинос;

▪️ робота ТРЦ та інших розважальних 
закладів;

▪️ робота непродовольчих ринків і ма-
газинів, спортзалів, басейнів і фітнес-цен-
трів;

▪️ робота закладів культури, окрім істо-

рико-культурних заповідників.
Робота всіх перерахованих закладів 

можлива лише, якщо 100% працівни-
ків і всі відвідувачі матимуть «зелений» 
COVID-сертифікат, який свідчитиме про 
повний курс вакцинації, або негативний 
результат ПЛР-тесту.

При цьому під час «червоного» рівня 

епідемічної небезпеки дозволена робота 
банків, АЗС, аптек, ветеринарних магази-
нів та усіх продовольчих. Але обов’язко-
вою умовою залишається дотримання всіх 
протиепідемічних правил.

«Вкотре звертаюсь до всіх жителів 
нашої області: потрапити в реанімацію 
чи вакцинуватись – це вибір кожного. Але 
питання серйозне і тільки за допомогою 
щеплення ви зможете захистити своє 
здоров’я. Переконаний, що ніхто не мріє 
потрапити в лікарню і, тим більше, лежа-
ти під киснем, а ризики цього дуже висо-
кі. Тож закликаю подумати про наслідки і 
вакцинуватись», – акцентував Василь Во-
лодін.

Зазначимо: з початку вакцинальної 
кампанії на Київщині провели 941 300 
щеплень. Повний курс вакцинації вже про-
йшли понад 424 тисячі жителів регіону. 
Центри масової вакцинації працюють у 
всіх районах області. Їх адреси можна пе-
реглянути тут. Окрім них, діють 205 пунк-
тів щеплень і ще 60 мобільних бригад, які 
проводять імунізацію трудових колективів.

Повідомляє пресслужба 
Київської ОДА

З СУБОТИ КИЇВЩИНА В «ЧЕРВОНІЙ» ЗОНІ: 
ЯКІ ЗАБОРОНИ ВСТУПАЮТЬ У СИЛУ
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У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

29 жовтня - 7 листопада 2021 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи на 

електромережах Макарівщини:
29 жовтня 2021 р.

Северинівка: Перемоги, Гагаріна, Ва-
тутіна
Копилів: Київська, Білоцерківська, Жов-
тнева, Шевченка, Макарівська
Почепин: Почепин
Мар’янівка: Червоноград
Наливайківка: Лісова, Центральна, 
Шевченка, Жовтнева, Комсомольська, Мо-
лодіжна, КТП в полі
Зурівка: Дачна, Зуровка, Горького
Макарів: Садова, Шевченка, Довженка 
Олександра
Ніжиловичі: Першотравнева, Підсухи, 
Петровського, Забуянська, Новодністров-
ська, Чернівецька
Мотижин: Топольова
Липівка: Дружби
Пашківка: Центральна

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Борівка: Невизначена
Небелиця: Миру, Шевченка, Молодіжна
Мотижин: Горького

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
30 жовтня 2021 р.

Бишів: Свято-Покровська, Ватутіна
Новосілки: Каховська, Будівельна, По-
ліська, Київська, Підлісна, Калиновий Кут, 
Нова, Озерна, КТП в полі, Прорізна, Миру
Лишня: Київська
Мотижин: Згоди, Довга, Садова, Топо-
льова, Надія, Польова, Шевченка

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
31 жовтня 2021 р.

Бишів: Свято-Покровська, Ватутіна
Новосілки: Каховська, Будівельна, По-
ліська, Київська, Підлісна, Калиновий Кут, 
Нова, Озерна, КТП в полі, Прорізна, Миру
Лишня: Київська

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
1 листопада 2021 р.

Козичанка: Шевченка, Засівка, Проле-
тарська, Польова
Осиково: Ватутіна, Чапаєва, Київська, 
Садова

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Калинівка: Київська, Калинівська
Осиково: Квітнева
Небелиця: Старий Шлях
Макарів: Петриченка

(з 8.00 год. до 16.00 год.)
2 листопада 2021 р.

Небелиця: Молодіжна, Шевченка, 1 
Травня, Старий Шлях, Миру

Новосілки: Леніна, Кучеренка, Цен-
тральна, Гагаріна, О.Гончара, Весняний
Осиково: Ватутіна, Чапаєва, Київська, 
Садова

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
3 листопада 2021 р.

Гавронщина: Миколаївська, Товстоле-
ская, 1 Травня
Бишів: Садова
Осиково: Ватутіна, Чапаєва, Київська, 
Садова

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
4 листопада 2021 р.

Карашин: Окружна
Великий Карашин: Брусилівська, 
Перемоги
Калинівка: Київська
Фасівочка: Полтавська, Харківська, 
Володимирська
Червона Слобода: Лесі Українки, Лі-
совий, Заводська, Дружби, Садова, Лісова
Пашківка: Шевченка
Новосілки: Леніна, Кучеренка, Цен-
тральна, Гагаріна, О.Гончара, Весняний
Калинівка: Лісова, Зоряна, Рудан-
ського, 50р.Перемоги, Малинова, Степа-
ненка Леоніда, Київська, Благодатна

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
5 листопада 2021 р.

Калинівка: Калинівська, Київська, Ма-
карівська, Лісова
Новосілки: Леніна
Осиково: Чапаєва, Ватутіна, Ватутіна 
пров., Київська, Івана Мазепи, Горького

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
6 листопада 2021 р.

Соснівка: Шевченка
Колонщина: Воровського, Солов’іна, 
Садова, Марянівка, 1 Травня, Набережна, 
Невизначена

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
7 листопада 2021 р.

Макарів: Зарічна, Кочубея, Сірка Івана, 
Кошового, Незалежності, Правика, Фран-
ка, Кочубея пров., Львівська, Комунальна, 
Донецька, Гончара Олеся, Ольгинська, 
Довбуша, Ярослава Мудрого, Льотчика 
Потапенка

(з 8.00 год. до 12.00 год.)
Наливайківка: Жовтнева
Пашківка: Центральна
Маковище: Молодіжна, Польова, Са-
дова

(з 8.00 год. до 18.00 год.)

Уряд продовжив карантин в Україні 
до 31 грудня 2021 року

Продовження. Поч. у №41
“Червоний” рівень встановлюється на території регіо-

ну в разі наявності протягом трьох днів підряд двох та більше 
таких ознак:

завантаженість ліжок, забезпечених подачею медичного 
кисню у закладах охорони здоров’я, визначених для госпіта-
лізації пацієнтів з підтвердженим випадком COVID-19, - більш 
як 65%;

кількість тестувань методом полімеразної ланцюгової 
реакції та експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу 
SARS-CoV-2 протягом останніх семи днів на 100 тис. населен-
ня - менше ніж 300;

кількість госпіталізованих пацієнтів з підтвердженим та 
підозрілим випадком COVID-19 протягом останніх семи днів 
на 100 тис. населення - більше ніж 60;

коефіцієнт виявлення випадків інфікування COVID-19 (ме-
тодом полімеразної ланцюгової реакції та експрес-тесту на ви-
значення антигена коронавірусу SARS-CoV-2) - більш як 20%;

рівень зростання загальної кількості госпіталізованих 
пацієнтів з підтвердженим та підозрілим випадком COVID-19 
протягом останніх семи днів у порівнянні з попереднім анало-
гічним періодом - більш як 50%.

Нові правила перевезень пасажирів між регіонами, які по-
чали діяти з 21 жовтня 2021 року, не стосуються неповнолітніх 
пасажирів. Діти до 18 років можуть користуватись громадським 
транспортом у поїздках між регіонами без пред’явлення нега-
тивних тестів на COVID-19 та сертифікатів чи міжнародних сві-
доцтв про щеплення. Для дітей віком від 12 років залишається 
обов’язкове правило використовувати захисні маски під час 
перебування у громадських місцях, зокрема транспорті. 

Нові правила перевезень поширюються на повнолітніх 
осіб: громадян України, іноземців та осіб без громадянства. 
Йдеться водіїв, членів екіпажу авіа- та залізничного транспор-
ту. 

На засіданні Кабінету Міністрів України 11 жовтня внесли 
зміни до постанови №1236, які передбачають посилення пра-
вил для пасажирських перевезень у регіонах, де встановили 
“жовтий”, “помаранчевий” або “червоний” рівень епіднебезпе-
ки. 

З 21 жовтня набули чинності нові правила міжрегіональ-
них перевезень на жовтому та червоному рівнях епіднебпез-
ки. Стосуються вони регулярних та нерегулярних перевезень. 
Йдеться про автомобільний транспорт на автобусних марш-
рутах, авіаційний та залізничний транспорт міжобласного спо-
лучення.

Норми не застосовуються  до міських та внутрішньооб-
ласних перевезень.

Для користування міжрегіональним транспортом у регі-
онах  із  жовтим та червоним рівнем епіднебезпеки  потрібно 
буде мати один із вказаних документів: 

оформлений на порталі “Дія” або в однойменному додатку 
“жовтий” чи “зелений” міжнародний чи внутрішній COVID-сер-
тифікат на підставі отримання однієї дози вакцини або повного 
курсу вакцинації;

іноземний  COVID-сертифікат  про щеплення вакцина-
ми,  які включені ВООЗ до переліку дозволених для викори-
стання в надзвичайних ситуаціях;

документ про отримання однієї дози вакцини  –  форма 
063-О, яку можна отримати одразу після процедури у лікаря, 
який проводив щеплення;

Міжнародне свідоцтво про вакцинацію, яке буде чинним 
рік від дати останнього щеплення. Його  можна оформити у 
лікаря, що проводив щеплення в пункті щеплення закладу 
охорони здоров’я, або в сімейного лікаря;

негативний  результат ПЛР-тесту  або  експрес-тесту на 
COVID-19,  чинні 72 години від часу здавання матеріалу на 
аналіз.

Відповідальність за наявність у всіх водіїв, членів екіпажу 
літака та пасажирів зазначених документів несе перевізник.

На етапі тестування перебуває COVID-сертифікат на під-
ставі одужання пацієнта. 

Випуск COVID-сертифіката про одужання регулюється 
постановою Кабінету Міністрів України  № 677.

Підставою для отримання COVID-сертифіката стане оду-
жання особи, якщо перед цим діагноз був підтверджений пози-
тивним ПЛР-тестом. Документ може бути отриманий не рані-
ше 14-го дня після встановлення діагнозу. Важливо, що і факт 
захворювання (позитивний ПЛР-тест), і факт одужання, мають 
бути підтверджені в електронній системі охорони здоров’я.

Такий сертифікат буде чинним 180 днів з моменту вста-
новлення діагнозу. Оформити його можна буде в додатку 
“Дія”. Коли він стане доступним для користувачів, його також 
можна буде використовувати для поїздок громадським тран-
спортом між регіонами. 

Отримання паперових довідок про факт перенесеної ко-
ронавірусної хвороби наразі не передбачено законодавством.

Таким чином,  для міжрегіональних поїздок у громадсько-
му транспорті можна буде використовувати або документ про 
щеплення проти COVID-19 або негативний результат тесту-
вання на COVID-19.

Самоізоляції підлягають:
 1) особи, які мали контакт з пацієнтом з підтвердженим 

випадком COVID-19, крім осіб, які під час виконання службо-
вих обов’язків використовували засоби індивідуального захи-
сту відповідно до рекомендацій щодо їх застосування;

 2) особи з підозрою на інфікування або з підтвердженим 
діагнозом захворювання на COVID-19 у легкій формі за умови, 
що особа не потребує госпіталізації;

  3) особи, які перетинають державний кордон на в’їзд в 
Україну, крім:

  - осіб, які не досягли 18 років;
   - громадян України, які виїхали за кордон до 4 серпня 

2021 року;
  - глав та членів офіційних делегацій іноземних держав, 

співробітників міжнародних організацій, а також осіб, які їх 
супроводжують, та в’їжджають в Україну на запрошення Пре-
зидента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 
України, Офісу Президента України, Міністерства закордон-
них справ;

  - працівників дипломатичних представництв та консуль-
ських установ іноземних держав, представництв офіційних 

міжнародних місій, організацій, акредитованих в Україні, та 
членів їх сімей;

  - осіб, які прибувають для участі в офіційних спортивних 
змаганнях, що проходять на території України, та супроводжу-
ючих їх осіб;

  - осіб, які прибувають для участі в культурних заходах, 
що проходять на території України, за запрошенням закладу 
культури та супроводжуючих їх осіб;

  - військовослужбовців (підрозділів) збройних сил держав 
- членів НАТО та держав - учасниць програми НАТО  “Парт-
нерство заради миру”, які беруть участь у заходах з підготовки 
підрозділів Збройних Сил або прибувають на запрошення Мі-
ністерства оборони;

  - експертів прикордонних відомств країн Європейського 
Союзу, які прибувають в рамках проведення спільних опера-
цій з Європейською агенцією прикордонної та берегової охо-
рони Frontex;

  - членів офіційних урядових та інших делегацій України, 
які повертаються в Україну після здійснення короткострокових 
відряджень за кордон з метою участі в міжнародних консуль-
таціях, переговорах, конференціях, сесіях органів міжнарод-
них організацій, засіданнях міжурядових комісій, інших спіль-
них міждержавних органів;

   - учасників зовнішнього незалежного оцінювання, осіб, 
які мають намір вступити до закладів освіти, в тому числі на 
курси (відділення) з підготовки до вступу до державних закла-
дів вищої освіти, здобувачів освіти, які навчаються в закладах 
освіти, розташованих на території України, а також батьків 
(усиновлювачів), опікунів, піклувальників, інших законних 
представників чи інших осіб, уповноважених батьками (уси-
новлювачами), опікунами, піклувальниками або іншими закон-
ними представниками, які супроводжують таких осіб;

  - водіїв та членів екіпажу вантажних транспортних засо-
бів, автобусів, що здійснюють регулярні перевезення, членів 
екіпажів повітряних і морських, річкових суден, членів поїзних 
і локомотивних бригад;

 - осіб, що здійснюють перевезення гемопоетичних стов-
бурових клітин для трансплантації;

  - осіб, які мають документ, що підтверджує отримання 
повного курсу вакцинації, чи міжнародний, внутрішній серти-
фікат або іноземний сертифікат, що підтверджує вакцинацію 
від COVID-19 однією чи кількома дозами вакцин, включених 
Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку доз-
волених для використання в надзвичайних ситуаціях, або оду-
жання особи від COVID-19;

   - громадян України, які мають виданий в установлено-
му МОЗ порядку документ, що підтверджує отримання однієї 
дози вакцини від COVID-19, включеної Всесвітньою організа-
цією охорони здоров’я до переліку дозволених для викори-
стання в надзвичайних ситуаціях;

4) особи, які прибувають з тимчасово окупованих терито-
рій у Донецькій та Луганській областях, Автономної Республі-
ки Крим та м. Севастополя, крім:

  - осіб, які не досягли 18 років;
   - працівників представництв офіційних міжнародних мі-

сій, організацій, акредитованих в Україні;
  - учасників зовнішнього незалежного оцінювання;
   - осіб, які мають намір вступити до закладів освіти, в 

тому числі на курси (відділення) з підготовки до вступу до 
державних закладів вищої освіти, розташованих на території, 
де органи державної влади здійснюють свої повноваження в 
повному обсязі;

   - здобувачів освіти, які навчаються в закладах освіти, 
розташованих на території, де органи державної влади здій-
снюють свої повноваження в повному обсязі;

  - одного з батьків (усиновлювачів), опікунів, піклувальни-
ків, інших законних представників чи інших осіб, уповноваже-
них одним із батьків (усиновлювачів), опікунів, піклувальників 
або інших законних представників, які супроводжують осіб, 
зазначених в абзацах четвертому - шостому цього підпункту;

  - громадян України, які бажають здійснити вакцинацію від 
COVID-19 на території, де органи державної влади здійснюють 
свої повноваження в повному обсязі, за умови пред’явлення 
запрошення на вакцинацію з унікальним ідентифікатором;

   - осіб, які мають документ, що підтверджує отримання 
повного курсу вакцинації чи міжнародний, внутрішній серти-
фікат або іноземний сертифікат, що підтверджує вакцинацію 
від COVID-19 однією чи кількома дозами вакцин, включених 
Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку доз-
волених для використання в надзвичайних ситуаціях, або оду-
жання особи від COVID-19;

   - громадян України, які мають виданий в установлено-
му МОЗ порядку документ, що підтверджує отримання однієї 
дози вакцини від COVID-19, включеної Всесвітньою організа-
цією охорони здоров’я до переліку дозволених для викори-
стання в надзвичайних ситуаціях;

5) особи з підтвердженим діагнозом COVID-19, виписані 
із закладу охорони здоров’я, до моменту одужання відповідно 
до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я.

Особа, яка підлягає самоізоляції у зв’язку з перетинанням 
державного кордону або контрольних пунктів в’їзду на тимча-
сово окуповані території в Донецькій та Луганській областях, 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя та виїзду з 
них, зобов’язана встановити та активувати мобільний дода-
ток. У разі неможливості встановлення такого мобільного до-
датка особа підлягає обсервації.

Самоізоляція, обсервація особи у зв’язку з перетинан-
ням державного кордону не застосовується або припиняєть-
ся в разі одержання негативного результату тестування на 
COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або екс-
прес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, 
який проведено після перетину державного кордону (крім осіб, 
які прибули з Російської Федерації, Республіки Індія та пере-
бували на їх території більше ніж сім днів протягом останніх 
14 днів).

Самоізоляція, обсервація особи у зв’язку з прибуттям з 
тимчасово окупованих територій в Донецькій та Луганській об-
ластях, Автономної Республіки Крим та м. Севастополя не за-
стосовується або припиняється в разі одержання негативного 
результату тестування на COVID-19 методом полімеразної 
ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена. 

Всі бажаючі, яким виповнилося 18 років можуть бути провакциновані від COVID-19 
вакциною ПФАЙЗЕР.

Для цього їм необхідно звернутися до свого лікаря ЗПСЛ, або зателефонувати до:
- регіонального координатора по запису на вакцинацію Марина Олександрівна 

0680521169, 0994188264,
- реєстратури Макарівської медичної амбулаторії 0505320874
або звернутися до Центру Вакцинації, за адресою: смт Макарів, вул. Хмельниць-

кого Богдана 62-В, з 9:00 год. до 15:00 год. у будні дні та  з 9:00 год. до 14:00 год. у ви-
хідні дні (приміщення нової Макарівської 
медичної амбулаторії), де проходитиме 
вакцинація в порядку живої черги та чер-
ги по запису.

Також всі бажаючі можуть зверта-
тися до пунктів щеплень від COVID-19 
в робочі дні Макарівської МА ЗПСМ, За-
буянської МА ЗПСМ, Мотижинської МА 
ЗПСМ та отримати вакцинацію вакциною 
Коронавак та Астразенека.

БУДЬТЕ ЗДОРОВІ, 
БЕРЕЖІТЬ СЕБЕ ТА БЛИЗЬКИХ!

Інф. «М.в.»
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Дарування – це безоплатна передача у власність іншій стороні (об-
дарованому) майна. Таким дорогим дарунком може бути рухоме майно 
(в тому числі гроші та цінні папери) та нерухомість, відповідно до Ци-
вільного кодексу України.

Основною умовою договору дарування є передача дарованого 
майна безоплатно. Договір купівлі-продажу, на відміну від   договору 
дарування – це оплатна передача майна у власність покупця, за визна-
чену в договорі ціну. В обох випадках особа стане власником майна, 
але від виду договору залежить ступінь юридичного ризику можливої 
втрати придбаного майна і наслідків такої втрати, як у випадку із пані 
Катериною.

Нерідко трапляються ситуації, коли під договором дарування 
люди приховують інші правочини. У таких випадках оскаржити 
договір дарування надзвичайно просто. Якщо, одна зі сторін до-
веде, що в дійсності сторони не мали наміру укладати договір 
дарування, то як свідчить судова практика, такий договір може 
бути визнано недійсним, з підстав укладення його під впливом 
помилки.

Оскарження договору дарування, як і будь якого 
договору можливе з підстав передбачених 

Цивільним Кодексом України:
- загальні підстави для оскарження договору дарування;
- оскарження договору дарування вчиненого під впливом помилки;
- оскарження договору дарування вчиненого під впливом обману;
- оскарження договору дарування вчиненого під впливом насиль-

ства;
- оскарження договору дарування який вчинено у результаті зло-

вмисної домовленості представника однієї сторони з другою стороною;
- оскарження договору дарування який вчинено під впливом тяжкої 

обставини;
- форма договору дарування;
- позовна давність для оскарження договору дарування.
- Ініціаторами оскарження, як правило, є родичі дарувальника, які 

не отримали своєї вигоди від здійсненої угоди. У випадку визнання та-
кого договору недійсним, ошуканому покупцю ніхто не поверне сплаче-
них коштів.

Так, договір купівлі-продажу також може бути оскарженим, але на 
практиці такі випади стаються значно рідше. Крім того, навіть у випадку 
визнання недійсним такого договору, покупець може розраховувати на 
повернення сплачених коштів, хоча б тієї частини яка вказана в дого-
ворі.

У разі виникнення додаткових питань, а також з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 17:45, СБ, НД-вих, до Макарівського бюро 
правової допомоги за адресою:вул. Дмитра Ростовського, 26, смт. Ма-
карів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Як не втратити житло? Відмінність договору 
купівлі-продажу від договору дарування

Пані Катерина придбала квартиру, проте через декілька місяців їй стало відомо що 
суд визнав договір недійсним і зобов’язав її повернути квартиру попередньому влас-
нику. З’ясувалось, що придбана квартира по документам була подарунком, повернути 
кошти, сплачені за житло, пані Катерина не змогла. Якби квартира оформлювалась 
через договір купівлі/продажу, пані Катерина змогла б повернути сплачені гроші, на-
віть якщо суд визнав би договір недійсним.

Власники майна інколи зіштовхуються з питанням, що краще –  договір дарування 
чи договір купівлі-продажу. Визначити головні відмінності між договорами, щоб не 
стати жертвою шахраїв, допомогає Тарас Бенедіктов, фахівець Макарівськогго бюро 
правової допомоги.

   ЖОВТНЕВІ ІМЕНИННИКИ
Закінчення. Початок в № 41    
 Отож, буду продовжувати розповідь 

тепер про другого жовтневого іменинника 
– Віктора Івановича Заїку. Доля розпоряди-
лась так, що він теж пройшов «усі щаблі»: 
від вихователя групи продовженого дня, 
вчителя української мови та літератури до 
державного службовця  Секретаріату Кабі-
нету Міністрів України.  

У Макарівському (тоді ще) районі на посаді 
завідуючого відділом освіти Віктор Іванович почав 
працювати з 1980 року.  На той час  з питань освіти 

район займав 25 місце серед інших районів та міст 
обласного підпорядкування (таких як Бориспіль, Ір-
пінь, Бровари, Біла Церква). Новопризначений моло-
дий керівник, проаналізувавши стан справ, виявив, 
що в  окремих освітніх закладах Макарівщини сла-
бенька матеріально-технічна база, бажала кращого 
якість знань, була потреба і в будівництві нових шкіл. 
Ці питання вимагали негайного вирішення. 

І  почалася робота…  Впроваджували новітні 
форми діяльності освіти, завдяки участі колгоспів ра-
йону, за підтримки місцевого і районного керівництва 
було побудовано та введено в експлуатацію  школи 
в селах Наливайківка, Новосілки, Великий Карашин, 
Фасова, добудовано дитячий садок «Барвінок» в 
Макарові. Запрацював міжшкільний навчально-ви-
робничий комбінат.

За п’ять років керівництва Віктор Іванович зумів 
згуртувати  навколо себе таких же ініціативних, не-
байдужих до освітянської праці людей.  Вони разом 
стали єдиною дружною командою  і  район  незаба-
ром ввійшов у число передових. 

А у жовтні 1985 року Віктора Івановича пере-
вели в обласне управління освіти.  Чудові організа-
торські здібності, висока кваліфікація  як керівника, 
справжній професіоналізм в педагогічній праці, еру-
диція, людяність, порядність явно вирізняли Віктора 
Івановича серед державних службовців і тому, чим 
вищим було його сходження у владних структурах,  
чим більшими ставали вимоги часу, тим яскравіше 

виявлялись ці якості в роботі на  різних ділянках роз-
будови національної освіти та державної служби.   

Його кредо: «Якщо ти не йдеш вперед, - то йдеш 
назад. Нерухомого стану не буває!».   І не стояв на 
місці Віктор Іванович: йшов уперед, туди, де був по-
трібним саме в той час. Йому поталанило – в перші 
роки Незалежності України  пропонують роботу в 
групі експертів з питань освіти в Кабінеті Міністрів 
України. Доручили, як куратору ряд питань. Протя-
гом року писали декрети, був координатором першої 
програми  під назвою – «Державна освітня програма 
«Україна ХХІ століття». 

У Великій залі засідань Кабінету Міні-
стрів відбулося зібрання під головуванням  
Прем’єр-Міністра Леоніда Даниловича Кучми.  
Вперше на засідання прийшов Президент дер-
жави Леонід Макарович Кравчук. Серед  різних 
питань, які  розглядались, було і питання  про 
освіту в Україні.  Доповідав міністр освіти  Пе-
тро Михайлович Таланчук. 

- Президент дав високу оцінку  нашій про-
грамі, підкресливши, що саме з такої програми 
повинна починатись освіта в державі  і  під рішен-
ням про її ухвалення поставив власний підпис, що 
ввійшло в  історію… - розповів Віктор Іванович.

Загалом відпрацював 18 років у Секрета-
ріаті Кабінету Міністрів України. Десяток років 
на посадах експерта та керівника структурного 
підрозділу з питань освіти і науки, а останні ві-

сім –  був одним із керівників управління організації   
засідань Кабінету Міністрів України. Він трудився в 
колективі талановитих, мудрих, ерудованих, високо-
культурних людей і сам був таким.  Усі закони, які 
нині в дії, не поминули Віктора Івановича - над ними 
всіма працював. Було ухвалено базовий закон про 
освіту, а також  закони прямої дії з усіх ланок систе-

ми освіти: про професійно-технічну освіту (готували 
спільно з начальником управління Міністерства осві-

ти і науки  Анатолієм Даниловичем Сімаком),  за-
гальну середню освіту, про дошкільну, позашкільну, 
про вищу освіту. 

- В Україні – першій серед країн СНД і Євросою-
зу створили законодавчу базу професійно-технічної 
освіти, про яку ще ніхто й ніде не говорив. І згодом 
нас запросили по лінії ЮНЕСКО в м.Турин (Італія) 
поділитися досвідом, - згадує Віктор Іванович. - Я  
розповідав   про принципи й організацію роботи 
професійно-технічних закладів України, що знайшли 
відображення в цьому законі.

Разом з колегами В.І.З. об’їздив немало зарубіж-
них країн. Крім Італії ще були Франція, Канада, Гре-

ція, Швейцарія, Швеція, Німеччина, де  відбувався 
обмін досвідом. 

Віктор Іванович Заїка також вів активну гро-
мадську, педагогічну і наукову роботу; як секретар 
Української національної комісії з питань правопису 

при Кабінеті Міністрів Укра-
їни брав участь у підготов-
ці і виданні «Українського 
правопису» у новій редакції, 
виконував обов’язки відпо-
відального секретаря комісії 
Кабінету Міністрів України з 
мовної політики, був членом 
Наглядової ради Національ-
ного педагогічного універси-
тету імені М. П. Драгоманова. 

За добросовісну роботу, 
за вміле керування справами, 
високий професіоналізм від-
повідно до Указів Президента 
України  присвоєно почесне 
звання «Заслужений праців-
ник народної освіти Украї-
ни» та орден «За заслуги» 
III ступеня. Кабінет Міністрів 
України нагородив «Почес-
ною грамотою», а Президія 
Верховної Ради (колишнього 

СРСР) - медалями «За трудову доблесть» та «В 
пам’ять 1500-ліття Києва». Є відзнаки від Міністер-
ства освіти і науки, Міністерства оборони, Міністер-
ства внутрішніх справ, Міністерства з питань надзви-
чайних ситуацій та у справах захисту населення від 
наслідків аварії на ЧАЕС, інших центральних органів 
виконавчої влади і громадських організацій. 

Після багаторічної праці, коли вийшов на заслу-
жений відпочинок, Віктора Івановича не забувають 
і досі називають «легендою» Кабміну, надсилають 
вітання, телефонують, спілкуються і ставлять за 
приклад тим, хто прийшов працювати після нього. 

Володіючи, крім усього, ще й поетичним даром, 
Віктор Іванович написав чимало поезій, присвят 
для друзів, рідних. Ви, шановні читачі, зможете по-
знайомитися з  його творчим доробком у одному з  
випусків «Літературної сторінки» газети «Макарівські 
вісті».   А наразі цитуємо автора книги поезій «Рон-
делі» Миколи Маркіяновича Боровка - члена  Націо-
нальної спілки письменників України, «Заслуженого 
працівника народної освіти України», лауреата Між-
народної літературної премії імені Григорія Сковоро-
ди – один з віршів, присвячених Віктору Івановичу:

Скресла крига, і вітер рвучкий, 
А на кризі твої силуети.
Ця — душа промовляє поетом. 
Ця — міністром рече залюбки. 
Ця — оратаєм дрібнить грудки. 
Ця — снігами складає замети. 
Скресла крига, і вітер рвучкий, 
А на кризі твої силуети. 
Подолавши місточок хиткий, 
Ти приміряв усі еполети.
Серце гріє твоє пів-планети,
І півсвіту в обіймах руки. 
Скресла крига, і вітер рвучкий.
Деталізація трудового шляху  Віктора Івановича 

Заїки  ніяким чином не затьмарює біографії його дру-
га – Володимира Федоровича Хіміча. Обидва працю-
вали на благо України, обидва дбали про майбутні 
покоління. І йшли вгору по службових сходинках не 
тому, що прагнули влади, а тому, що молода Неза-
лежна держава потребувала вирішення багатьох за-
вдань у становленні нового рівня освіти, її розвитку 
і робити це треба було не зволікаючи. Тож обидва 
трудилися у призначений долею і Богом час та  іпо-
стасі. Їх дороги життя розходились і сходились,  але 
дружба залишилась незмінною. Хай щастить цим 
жовтневим іменникам та й не тільки їм!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

У Великому залі засідань. Кабінету Міністрів України.

Таким був хор директорів шкіл Макарівського району та працівників відділу освіти на чолі 
з В.І.Заїкою. Акомпаніатор Юрій  Семенов.

З інспектором райвно Олександром Миколайовичем Щербиною 
на зустрічі з школярами Макарівщини.

В Дніпропетровському національному гірничому  університеті 
під час робочого візиту.

Франція. Ділова розмова в залі засідання колегії Міністерства 
загально середньої та професійної освіти.
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Власники
У 1798 році в селі Копилові, який належав помі-

щиці Шимановській, мешкало 465 чоловіків і 442 жін-
ки. До 1797 і в 1801 році маєток перебував у посесії 
в Героніма Шимановича Грудзінського.

5 липня 1804 року Київський земський суд роз-
глядав справу про захворювання мешканців Ко-
пилова гарячкою. У 1810 році в селі вже працював 
винокурний завод.

25 листопада 1811 року в Копилові, Мотижині 
й Колонщині самовільно розквартирувався Ладоз-
ький полк російської армії, шефом якого в той час 
був уродженець Флоренції в Тосканському князівстві 
Єрємєй (Джеронімо) Якович Савоїні. Про цю подію 
8 грудня 1811 року повідомляв у своєму рапорті на 
ім’я Київського військового губернатора Михайла 
Андрійовича Милардовича виконувач обов’язків 
Київського громадянського губернатора Каетан Про-
скура. Він вимагав, зокрема, щоб військові частини, 
які проходять через повіт, займали квартири лише 
у відведених для цього населених пунктах і негайно 
звільнили Мотижин і Копилів.

Шимановські були не дуже вправними господа-
рями, часто здавали маєтки в оренду, заборгували 
чималі суми грошей. Ще в 1821 році поміщик Бояр-
ський був призначений опікуном копилівського ма-
єтку. 1831 року копилівський селянин А. Афанасьєв 
скаржився на поміщика Г. Залеського за нанесення 
йому побоїв і видачу селянам неякісного хлібу. У 
1831–34 роках у судах розглядалася скарга селян 
Копилова на посесора Буритського через жорстоке 
поводження з ними, збільшення панщини і примус до 
праці в святкові дні.

1833 року шляхтянка Бригіда Рогальська, яка 
мешкала в Копилові, отримала в Шимановських ча-
стину маєтку за борги. У 1840 році Б.І. Рогальська 
видала відпускну своїй селянці Є.П. Зінченко.

В 1838 році ще однією частиною маєтку вже 
володів Михайло Буржинський, який скаржився на 
невжиття заходів щодо розшуку двох біглих селян. 
У 1840 році він клопотав про стягнення на свою ко-
ристь 790 рублів рекрутських сплатних грошей, а в 
1845-му вже з нього стягували конкурсове мито.

1839 року Зигмунд Шимановський продав части-
ну маєтку В. Пржишишковському. Вже в 1841 році ця 
частина належала відставному капітану В.В. Кетне-
ру, а в 1842-му за нею числилися училищні борги.

З 1839 принаймні до 1845 року частина села на-
лежала поміщику Малицькому.

У 1842 році поміщик В. Волянський вимагав ви-
дати йому дану на частину копилівського маєтку З. 
Шимановського за борг, який не виплачений був уже 
протягом 10 років. Також є запис, що 4 липня 1850 
року поміщики Трофимови продали частину Копило-
ва поміщикам Пінкіним. Жодної інформації про цих 
поміщиків більше немає.

Рештою маєтку, що перебував у заставі, вже 
1843 року почав користуватися Франц Яцковський. 
Він намагався придбати маєток, але в 1844-му Київ-
ський земський суд заборонив проводити купчу крі-
пость. Незважаючи на це, Яцковський вважає себе 
повноправним господарем. У 1845 році брати В. і В. 
Рогальські скаржаться на нього через захоплення і 
самовільне виорювання полів, що належать їхній ма-

тері та за нанесення побоїв селянам, які їй належать. 
А вже після придбання маєтку в 1848 році, Франц Яц-
ковський зґвалтував кількох місцевих селянок.

Лаврентій Похилевич у своїх «Сказаннях про 
населені місцевості Київської губернії» наводить 
інформацію про шість частин маєтку і їхніх влас-

ників (станом на середину 1850-х років): 1. Францу 
Яцковському з сільцем Красногіркою – 3668 дес., 
234 ревізькі душі чоловічої статі; 2. Христофору Яц-
ковському, який у 1855 році придбав у Варфоломія і 
Надії Савицьких – 1053 дес., 57 р.д.ч.с.; 3. Якову Гло-
говському з сільцем Небрат – 360 дес., 46 р.д.ч.с.; 4. 
Генеральші Юлії Данилевській – 573 дес., 45 р.д.ч.с.; 
5. Спадкоємцям Михайла Буржинського – 288 дес., 

27 р.д.ч.с.; 6. Спадкоємцям Бригіди Рогальської – 95 
дес., 11 р.д.ч.с.

Хронологія власників Копилова у 1830–1850-ті 
рр. потребує окремого ґрунтовного дослідження. Але 
спробуємо впорядкувати наявну на сьогодні інфор-
мацію щодо зміни власників частин маєтку в тому 
порядку, що визначений Л. Похилевичем.

1. У 1850 році, після введення інвентарних пра-
вил, частина біглих селян, що належала Ф. Яцков-
ському, повернулася до Копилова. У липні наступ-
ного року селянин Яцковського М. Федоренко помер 
від укусу ядовитої комахи. Справу про цей випадок 
розглядали понад рік.

2. 1849 року В. Кетнер довірив своїй дружині ве-
дення справ у маєтках в Копилові та Красногірці. 18 
березня того ж року ректор Київського університету 
Ернест Рудольф Траутфеттер відрядив до маєтку 
Кетнера в Копилові лаборанта хімії для огляду лабо-
раторії поміщика, що займався хімічними дослідами. 
1850 року відставний штабс-капітан В.В. Кетнер про-
дав свою власність В.І. Корчак-Савицькому, а вже 
1852 року Варфоломій Іванович Савицький продав 
її Христофору Францовичу Яцковському.

3. Є відомості про володіння частиною Копило-
ва поміщиком Глаговським в 1845 році. Яків Йосипів 
Глоговський помер у 1857 році. Наступного року його 
спадкоємці видали відпускну селянам Ф. і А. Сивоєд-
никовим. Того ж року душеприкажчик померлого Гла-
говського Розеслав Рильський продав його частину 
маєтку Х.Ф. Яцковському.

4. Юлія Олександрівна Данилевська придбала 
частину маєтку в Копилові в 1850 році. 1851 року 

вона продала частину селян дворянину І.А. Валь-
чицькому, а наступного року отримала від нього 
кошти за всю свою частину маєтку. 1856 року Валь-
чицький продав свою власність жінці поручика С.Н. 
Зайківській, яка в 1859 році продала свою частину 
маєтку в Копилові Х.Ф. Яцковському.

5. У 1849 році поміщики Буржинські порушили 
інвентарні правила. На 1850 рік Михайло та Емі-
лія Буржинські вже померли. Маєток був у спільній 
власності їх дітей: Аделаїди Буржинської, Кароліни 
Охоцької, Бони Зеліньської, Аполонії, Теофіла, Гено-
вефи і Франца Буржинських. Опікуном сиріт був по-
міщик Фердинанд Марцинковський. 8 березня 1851 
року Київська дворянська опіка видала постанову 
про продаж цієї частини маєтку. В ній числилося 33 
особи селян. 1858 року право власності на цю части-
ну маєтку оформив Х.Ф. Яцковський.

6. В 1849 році Рогальські продали 6 осіб селян 
поміщику М.П. Парафієвському. У 1851 році Рогаль-
ським належало 16 осіб кріпосних. У 1858 році Б.О. 
Рогальська продала свою частину маєтку Х.Ф. Яц-
ковському.

На час реформи 1861 року Христофор Фран-
цович Яцковський скупив усі частини копилівського 
маєтку і став його єдиним власником. У Копилові 
тоді проживало 980 православних, 3 римо-католики 
і 11 євреїв. В 1858 році поміщикам сіл, що лежали 
вздовж Києво-Брестського шосе, в т.ч. і Копилова, 
було дозволено будувати вздовж нього постоялі 
двори і корчми. В 1861 році поміщиця Соколовська 
клопотала про переведення станової квартири 2-го 
стану Київського повіту з містечка Ігнатівки, що їй 
належало, до Копилова.

1859 року селяни з Нової Греблі С. Рибицький, І. 
Пилипчук та Г. Крочик скаржилися на копилівського 
поміщика Яцковського за захоплення запасного ма-
газину, насіння і вівса, що їм належали. А в 1860 році 
священик М. Радзієвський скаржився про викраден-
ня в нього селянами Яцковського двох волів.

Яцковському Копилів належав до середини 
1880-х років. Цей поміщик, поляк за національністю, 
ставився до місцевих селян зверхньо, як традиційно 
тоді ставилася до українських селян більшість поля-
ків. Про невдоволеність місцевого люду землевлас-
ником свідчить, зокрема, й опір селян місцевій владі 
в 1870 році.

У 1877 році 4 десятини землі в Копилові у Яцков-
ського придбала дворянка Віра Бернатович. Станом 
на середину 1880-х років Х. Яцковський володів у 
Копилові й Красногірці 400 дес. непридатного, 1570 
дес. придатного ґрунту і 2500 десятинами лісу. В 
селі мешкало 1388 православних, 3 римо-католики, 
16 євреїв, зокрема, 440 ревізьких душ. Селянський 
земельний наділ – 1317 десятин, за які щорічна ви-

плата складала 1784 руб. 48 коп.

Освіта і духовність
Ось яку інформацію про Петро-Павлівську цер-

кву в Копилові знаходимо в кліровій відомості за 1893 
рік: «Церква збудована в 1863 році коштом парафіян 
і благодійників на місце попередньої благенької, що 
існувала з 1756 року. Попередниця цих церков зго-
ріла в 1726 році. Будівля дерев’яна, при ній така ж 
дзвіниця, збудована в 1872 році. У 1890–91 рр. вся 
будівля капітально розширена прибудовою малого 
вівтаря, ризниці і вхідних приділів, пофарбованих 
зсередини і зовні, коштом дворян Миколи і жінки 
його Анни фон Мекк. Вівтарів у ній два – головний, 
на честь Св. Апостолів Петра і Павла; придільний – 
на честь Св. Мучениці Софії і трьох її доньок. Приділ 
цей початково облаштований колезьким асесором 
Петром і жінкою його Софією Гонсіоровськими (?).

Школа з 1860 року. Є новий училищний дім на 
церковній землі і старий на селянській. Новий по-
будований п. фон Мекк. На утримання його від фон 
Мекк близько 400 рублів на рік і від парафіян – 100 
рублів. Опалюється дровами. Навчається 47 хлоп-
чиків і 6 дівчат. Вчителька церковно-парафіяльної 
школи с. Копилова – Анна Іванова донька Ріпкова, 
донька артиста С.-Петербурзьких імператорських 
театрів. Закінчила навчальні курси в Лебединській 
Харківської губернії прогімназії з правом учитель-
ки початкового училища. Направлена в с. Копилів 
училищною єпархіальною радою 2 вересня 1888 р. 
і затверджена 22.07.1890 р.». Після неї вчителем з 
5.11.1897 року був син титулярного радника Микола 
Захарович Базилевський, а 1900 року – випускниця 
першого Київського жіночого училища духовного ві-
домства Капітоліна Гаврилівна Сікачинська.

16 червня 1894 року газета «Київські єпархіальні 
відомості» інформувала, що губернський секретар 
Київського повіту М.К. фон Мекк пожертвував на 
утримання Копилівської школи 180 рублів готівкою, 
окремо від 1100 рублів, пожертвуваних ним у запас-
ний капітал школи. І такі пожертви мали системний 
характер. Так, у 1897 році внесок землевласника на 
утримання школи складав 360 рублів та ще 40 ру-
блів процентів на училищний капітал. Ще 20 травня 
1888 року землевласник села Копилова, дворянин 
Микола фон Мекк за зроблені ним пожертви на утри-
мання церковно-парафіяльної школи, як грошима, 
так і іншими предметами, був затверджений у званні 
попечителя цієї школи та отримав подяку від ми-

трополита Платона (Городецького). 1904 року фон 
Мекки власним коштом збудували нове приміщення 
школи на території своєї садиби (детальніше про 
історію православної церкви і школи в Копилові мож-
на прочитати в книзі Володимира Перерви «Історія 
шкільництва в містах і селах Київщини ХІХ – початку 
ХХ століття», стор. 321–322). 

Закінчення у наступному номері

Євген Букет. З історії Копилівського маєтку

Діти сім’ї фон Мекк у Копилові - Кіра, Марк, Галя, Аттал, Люся

Джордж Доу і майстерня. 
Портрет Єремєя Яковича Савоіні. 

Близько 1827-1828 років. Полотно, 
олія. 70×62,5 см. Державний Ермі-
таж, Санкт-Петербург

Автограф поміщика Якова Глаговського

Герб роду фон Мекк

Маєток у Копилові, 1892 рік

Молода сім’я - Микола і Анна фон 
Мекки. Фото в Києві
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Сторінку підготував Андрій БУЛАХ

ЮНІОР (Макарів) — НИВА (Бузова) — 1:6 (Шев-
чук, 44 — Головатенко, 3, Скляренко, 8, Сомов, 39, 
53, 63, Зозуля, 78)

Для “Юніора” матч проти лідера сезону дався 
надзвичайно складно. Вже на восьмій хвилині ко-
манда з Макарова “горіла” 0:2 : Андрій Головатенко 
забив красивим обвідним ударом у дальній кут, а 
Іван Скляренко відзначився точним ударом головою 
після розіграного кутового. Після другого забито-
го м’яча гості дещо збавили обертів, але “Юніору” 
створити щось небезпечне не дозволяли. Натомість 
Іван Сомов на 39-й хвилині завершив зразкову атаку 
команд з Бузової третім взяттям воріт, а “юніори” від-
повіли точним ударом Артема Шевчука, який після 
«скидки» від Олександра Шоми ударом без підготов-
ки з десяти метрів розстріляв ворота гостей напри-
кінці першого тайму.

Втім, як виявилося по завершенню матчу, цей 
гол став лише м’ячем престижу для команд з Мака-
рова : по перерві перевага “Ниви” була беззапереч-
ною. Після прориву правим флангом Захаревича та 
напівпрострілу-напівподачі дубль оформив Іван Со-
мов, а ще через 10 хвилин Сомов оформив хет-трик, 
відгукнувшись на подачу зі штрафного вже з лівого 

флангу. Крапку ж у матчі поставив Андрій Зозуля, 
якому асистував Ярослав Захаревич, який пройшов 
лівим флангом, не зустрівши особливих перешкод.

У підсумку – 1:6, “Юніор” продовжує перебувати 
на 10-й сходинці у турнірній таблиці, і в наступному 
матчі зіграє з ірпінською “Кудрівкою”, яка перебуває 
на 5-й сходинці в гордій самотності без перспектив 
піднятися вище чи опуститися нижче.

ЗАСПА (Козин) — ПАРТИЗАН (Кодра) — 0:3 
(технічний результат).

“Партизан” отримав +3 залікових пункти без 
бою – як відомо, “Заспа” не вийшла на друге коло 
турнірної дистанції. Однак і конкуренти кодрянців у 
боротьбі за бронзу цього разу не схибили : “Зоря Ми-
ронівщини” розгромила “Ардіс” на виїзді з рахунком 
1:7, а “Вікторія” із Забір’я з величезними труднощами 
обіграла “Арсенал-Малу Снітинку” із рахунком 1:2. 
Таким чином, доля бронзових нагород вирішиться 
в останньому турі, у якому “Партизан” вдома зіграє 
проти одного з аутсайдерів – броварського “Альян-
су”, “Зоря Миронівщини” прийме лідера – “Аван-
гард”, який у разу перемоги з будь-яким рахунком 
стане переможцем Першої ліги, а “Вікторія” прийме 
на своєму полі “Бородянку”.

Область на фінішній прямій
Наближається до завершення сезон у Вищій та Першій лізі 

чемпіонату Київської області з футболу

U-13
СК “Юніор” ДЮСШ 0-8 ФК “Обухів”
В чемпіонаті серед 12-річних зустрічалися 

команди, що перебувають на різних полюсах 
турнірної таблиці : макарівчани – на останній, 
десятій сходинці, обухівчани – на першій. По-
при те, що беззаперечним фаворитом матчу 
був “Обухів”, перший тайм закінчився скромною 

перевагою гостей в один м’яч. Втім, на другий 
тайм юних макарівчан не вистачило. У підсум-
ку – 0:8.

U-11
СК “Юніор” ДЮСШ 3-1 ФК “Обухів”
А от поєдинок 10-річних футболістів вийшов 

куди більш напруженим. До матчу команди були 
сусідами по турнірній таблиці, що ще більш 
мотивувало колективи. Макарівчани виглядали 
краще за суперника, однак створили пробле-
ми самі собі, не реалізувавши свої нагоди, та 
дозволивши супернику забити м’яч після кон-
тратаки. Рахунок, втім, вдалося зрівняти ще до 
перерви, а в другому таймі команда з Макарова 
довела матч до логічної перемоги, забивши ще 
двічі. У складі команд з Макарова відзначилися 
Ілля Цибровський, Назар Бондар та Ярослав 
Зубко.

U-9
Етап у Боярці (24 жовтня)
“ДЮСШ” (Боярка) 1:3 СК “Юніор” ДЮСШ

СК “Юніор” ДЮСШ 1:1 “ДЮСШ” (Бородянка)
СК “Юніор” ДЮСШ 7:1 “ДЮСШ-2” (Бородян-

ка)

Етап у Бородянці (27 жовтня)
“ДЮСШ-2” (Бородянка) 0:2 СК “Юніор” 

ДЮСШ
“ДЮСШ” (Бородянка) 1:0 СК “Юніор” ДЮСШ

“ДЮСШ” (Боярка) 1:0 СК “Юніор” 
ДЮСШ

Восьмирічні вихованці СК “Юніор” 
ДЮСШ за чотири дні встигли зіграти тре-
тій та четвертий етап змагань у Боярці та 
Бородянці. Попри не дуже вдалий чет-
вертий етап, команда з Макарова впев-
нено йде на другій позиції у своїй групі, 
і є єдиною, хто відбирав очки у лідера - 
першої команди бородянської ДЮСШ.

Також хотілося б анонсувати на-
ступний тур, у якому до Макарова має 
завітати донецький “Шахтар” (вікова ка-
тегорія U-15). Матч заплановано прове-
сти 31 жовтня об 11:00 на стадіоні імені 

М.Х.Бруквенка. А от вікові категорії U-13 та U-11 
зіграють 4 листопада та стадіоні Макарівського 
НВК “ЗОШ I ст. - районна гімназія”. Суперником 
наших хлопців будуть однолітки із СК “Гатне”.

Результати шостого туру 
Чемпіонату Київської області 

з футболу серед 
дитячо-юнацьких команд

Людина витрачає на лікування застуди 
та ГРВІ майже 6 років свого життя. Якщо ви 
хочете провести цей час більш цікаво, кра-
ще подбати про зміцнення свого імунітету

Відкладіть до весни ідею схуднути швидко і на 
багато кілограмів. Якщо позбавити організм необ-
хідних йому жирових відкладень, постраждає перш 
за все імунітет. Особливо шкідливими є знежирені 
дієти, оскільки стінки захисних клітин — лімфоцитів 
і макрофагів — складаються із ліпідів. У тому числі 
із холестерину, якого бояться більшість людей. Крім 
того, у вашому раціоні має міститися достатньо 
білка — як рослинного, так і тваринного. Адже іму-
ноглобуліни, що забезпечують стійкість до захво-
рювань, — це білки, для синтезу яких необхідний 
увесь набір незамінних амінокислот.

Не варто і переїдати! Надлишок жирів 
подавляє імунну систему. Надмірна кількість білків 
перевантажує шлунково-кишковий тракт і нирки. 
Надлишки цукру — прямий шлях до ожиріння, яке 
шкодить імунітету не менше, ніж надмірна тендіт-
ність.

Приймайте вітаміни і мінерали. Осо-
бливо корисними для імунітету є селен та цинк. 
Природні джерела цинку — баранина, курині по-
трохи, гарбузове насіння, кедрові горіхи, квасоля, 
вівсянка, оселедець, яйця, лісові гриби. Селен 
міститься у скумбрії, тунці, мідіях, кальмарах, чер-
воному м’ясі, печінці, злакових, насінні, горіхах.

Обов’язково висипайтеся. Не вдаєть-
ся у будні — добирайте у вихідні. Доведено, що 
недосип і ризик захворіти на ГРВІ взаємопов’язані. 
Згідно досліджень, які проводилися в університеті 
Карнегі Меллона (США), ті, хто спить менше 7 годин 
на добу, мають майже утричі вищий ризик отримати 
застуду. Але не варто захоплюватися снодійними: 
більша кількість із них знижують імунітет.

Захищайтеся від стресу. Лікуйте депре-
сію, якщо вона є. Вірогідність підхопити застуду та 
грип посилюється у багато разів, якщо Ви у стані 

пригніченості та стресу. Науковці помітили, що при 
такому самопочутті у людини міститься набагато 
більше вірусів на слизовій оболонці носа, ніж у спо-
кійної та щасливої. А ось короткотривалі стреси, на-
впаки, можуть укріпляти імунну систему. Класичний 
приклад — іспити. Скоріш за все, недовготривалий 
стрес активізує споконвічну реакцію боротися до 
кінця, вважають науковці.

Фітнес — без фанатизму. Хоча сам по 
собі він є досить корисним, важкі фізичні наванта-
ження знижують імунітет. Отже порада: поменше 
тренажерів, побільше йоги, пілатесу, стретчингу, 
танців. У нашій крові спеціальні антитіла імуно-
глобуліни, які борються з вірусами та бактеріями. 
У професійних спортсменів у період інтенсивних 
навантажень деякі імуноглобуліни просто зникають. 
Організм економить — віддає усі сили на тренуван-
ня, йому вже не до захисту від інфекцій. Більшість 
фанатів фітнесу також потрапляють до групи ризи-
ку.

Загартовуйтеся. Навіть якщо Ви не роби-
ли цього влітку, зараз ще не пізно. Прохолодний 
душ, контрастні обливання ніг — у відповідь на цей 
маленький стрес організм викидає значну кількість 
захисних антитіл. Як і з фітнесом, тут головне — не 
захоплюватися: занадто жорсткі процедури (напри-
клад, обливання крижаною водою) можуть, навпа-
ки, знизити захисні резерви організму.

Руки мають бути чистими. Ті, хто за час 
робочого дня 5 разів протирає руки антибактеріаль-
ним гелем, застуджуються на 65% рідше, показали 
дослідження в Інституті гігієни (Німеччина). До 90% 
випадків зараження застудними захворюваннями 
виникає через руки — рукостискання, коли ми від-
криваємо двері кабінетів, тримаємося за поручні у 
транспорті. Вірус може жити на дверній ручці або на 
телефонній трубці до 3-ох годин.

Прес-центр ГУОЗ ОДА

ПОРАДИ ДЛЯ ЗМІЦНЕННЯ ІМУНІТЕТУ
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- Віталій Віталійович, скажіть будь 
ласка, а хто Ви за професією? 

- За професією я радіоінженер. Довгий час 
працював у радіо- та мобільному зв’язку, головним 
енергетиком, головним інженером по експлуатації 
комерційної нерухомості. Але життя так склалося, що 
технічну професію довелося залишити І присвятити 
себе улюбленій справі – садівництву і городництву.  

Коли я захожу у свій садок, щоб оглянути дерева 
та щепи,  мої діти сміються і кажуть: «Все, тато пішов 
по саду вітатися з деревцями: «Здрастуй, деревце-я-
блунька, здрастуй, деревце-грушка».

 До речі, щоб не бігати з відром, по периметру 
садової ділянки до кожного деревця підвів крапе-
льний, регульований полив, що значно заощаджує 
використання і води, і людських сил. Тим більше, що 
зараз такі засушливі літні сезони.  Коли так турботли-
во доглядаєш за кожним своїм вихованцем, то хіба 
ж зможеш ставитися до них інакше? А ще - я дякую 
Богу - за руки і за любов до саду.

- Цікаво, а звідки ж у Вас такі талан-
ти? 

- Напевне, від дідуся по татовій лінії - Миколи  
Івановича Хахлюка, -  ветерана Другої Світової вій-
ни,  лейтенанта,  командира артилерійського взводу, 
який розповідав мені багато цікавих історій про вій-
ну. А ще – дуже знаного у селі Ніжиловичі агронома. 
На літо батьки привозили мене до нього, і ми разом 
їздили з ним на роботу по полях на мотоциклі, а по-
тім він був головою ревізійної комісії у колгоспі. Бать-
ко мій, Віктор Миколайович працював електриком, а 
мама, Лідія Іванівна, – бухгалтером. 

-  А садівництво і щеплення дерев 
Вам теж передалось від дідуся? 

-  Біля нього я  потихеньку й навчався  і садів-
ництву, і щепленню дерев, а також премудрощам 
бджільництва, бо дідусь мав свою пасіку і любив цю 
справу.

- А коли у Вас пробудилось бажання 
займатися цим серйозно? 

-  Самостійні спроби  щеплення дерев  я почав 
після того як прийшов з армії. Звичайно, вони були 
не дуже вдалими. А от серйозно почав практикувати 
вже на своїй присадибній ділянці. Коли в саду по-
чало бракувати місця для всіх саджанців, які мріяв 
посадити, вирішив, що виходом є щеплення, адже 
на одне деревце можна прищепити до трьох  сортів. 

 У мене є сливка, на якій прищеплено їх аж п’ять, 
і яблуня, на якій прищеплено грушу, і вони обидві 
плодоносять.  Але догляд за рослинами, і за садом  
- це ціла наука. Тому слідкую за розвитком цієї сфе-
ри у світі,  читаю потрібну літературу, статті агроно-
мів-селекціонерів, практикую і експериментую. І вже 
досяг певних успіхів у цій справі. 

- Поділіться, будь ласка, своїми 
знаннями. 

- По-перше, саму процедуру щеплення обов’яз-
ково потрібно проводити чистими руками і чистим, 
знезараженим інструментом, щоб не занести па-
тогенної мікрофлори, і місце щеплення не хворіло. 
По-друге, є певні терміни і  методи щеплень: на 
початку квітня методом  копуліровки (гілочкою) ще-
плюють кісточкові дерева (сливи, абрикоси, аличу, 
вишні), а пізніше – яблуні і груші. З кінця липня до 
серпня проводиться щеплення методом окуліровки 
(вічком). Також необхідно враховувати, що на одне 
деревце прищеплюють черенки сортів одного періо-
ду дозрівання плодів – або ранні, або середні, або 

пізні, щоб у дерева був час на відпочинок.  
 А ще потрібно розрізняти плодові і жіночі брунь-

ки на черенках, знати як заготовляти та зберігати 
черенки до весни. Періодично перевіряти й регулю-
вати  кислотність грунту, потрібну для кожної росли-
ни. Наприклад, в низьких, заболочених місцевостях 
кислотність грунту завжди буде підвищеною. Також 
треба знати як формувати плодоносні гілки, як об-
різати вовчки, в чому різниця між обрізкою персика 
і яблуні, і так далі..

Наразі у зв’язку зі зміною  клімату, весни  похо-
лоднішали, і щепам стало важче приживатися. Цього 
року із двадцяти щеп шовковиці при правильно вико-
наних всіх заходах, прижилася лише одна – цікавий 
сорт з великим листям (як лопухи!) і крупними ягода-
ми. Наступного року побачимо, якими.  А найважче 
щеплювати горіхи, бо цій південній рослині не виста-
чає весняного тепла для утворення кадмію (зростан-
ня місця щеплення). 

- А  який з Ваших сортів подобається 
Вам найбільше?

- Подобається черешня «Наполеон», в неї осо-
бливо крупні, і одні з найкращих за смаковими яко-
стями, плоди темно-червоного кольору, схожі на 
сорт Чкалова, є Мелітопольська.  

- А як почуває себе в наших кліма-
тичних умовах ківі? 

Наш клімат ківі спокійно витримує. Це перехрес-
но-запильна рослина, тому для плодоношення їх 

потрібно кілька.  В мене росте чотири жіночі рослини 
сортів «Бруно», «Містер Майк», «Хейвард», «Монті» 
і одна чоловіча рослина сорту «Мальбек». 

Є ще азійська груша японської селекції сорту 
«Хосуї».  Вона має досить високий поріг морозо-
стійкості. Її плоди  середнього розміру, бронзового 
кольору, незвичайної яблукоподібної форми, і  на-
прочуд  соковиті й солодкі. Певний  час експеримен-
тував з вирощуванням нуту, арахісу, батату.  Осо-
бливість батату у тому, що його садять розсадою. 
До мене приїжджали із Києва, із району купували 
таку розсаду, хоч вона доволі дороговартісна. Але 
через певні незручності, брак можливостей, та ни-
нішні кліматичні зміни, зараз його не вирощую. Маю 
більше 15-ти сортів картоплі, зокрема голландських і 
німецьких: «Інфініті», «Еволюшин», «Есмі», «Орла», 
«Арізона», «Торнадо». Вони більш стійкі до хвороб і 
вірусів. Цього року особливо порадували врожайні-
стю «Арізона» й «Торнадо». 

- А розкажіть, в чому полягає Ваше 
органічне землеробство?

-  Проїжджаючи полями, бачимо, що вони є чи-
стими, без бур’янів, хоч ніхто їх не сапає. А чому? 
Тому, що землю обробляють гербіцидами і нітрата-
ми, які потім в собі накопичують ці рослини. І про-
мислові сади обробляють від шкідників хімічними 
препаратами до 18 разів за сезон, та й щоб не псува-
лися  і мали привабливий вигляд, обробляють плоди 
формальдегідом. І потім така продукція  потрапляє 

у магазини, де ми з вами її купуємо і споживаємо, а 
це спричиняє онкологічні та інші тяжкі хвороби.  А 
я хочу, щоб моя сім’я споживала безпечні продукти. 
Тому обробляю свої рослини від шкідників органічни-
ми біопрепаратами.

- Розкажіть, будь ласка, що ж це за 
препарати?

- Це  різноманітні корисні гриби та бактерії, 
безпечні для людини. Одні з них є природніми фун-
гіцидами,  що пригнічують розвиток хвороб, інші є 
джерелом природніх інсектицидів (токсинів, які ура-
жають шкідливих комах). Їх  можна придбати, але  
вони на порядок дорожчі, ніж хімічні препарати, тому 
я, занурившись у мікробіологію, навчився  розмножу-
вати їх самостійно. Щоправда, спочатку моя родина 
з острахом дивилася на ці  експерименти, кажучи: 
«Ти нас мутантами зробиш зі своїми грибами!» (Смі-
ється).   

- А які саме це гриби і від чого Ви їх 
застосовуєте?

- Metarhizium родини Clavicipitaceae. Триходер-
ма (Trichoderma viride)- гриб біофунгіцид, Бацеліус 
cубтіліс, або сінна паличка (Bacillus subtilis), Бацеліус 
турінгесіс (Bacillus thuringiensis), Бавєрія (Beauveria). 
Я їх розмножую і потім використовую.

 Головне мати чисту культуру цих мікроорганіз-
мів, стерильні умови (для цього використовую чаш-
ки Петрі) і поживне середовище, і тоді вони швидко 
ростуть в чистому вигляді. Потім я беру вирощені 
препарати і засіваю на відварене зерно, або крупу. І 
через певний час отримую їх достатню кількість.

- А як Ви розрізняєте ці мікроорганіз-
ми?

- Колонії мікроорганізмів мають специфічний ви-
гляд, забарвлення, мікоризу (грибницю, грибне тіло) 
та специфічне спороношення.  

Але  одна з умов – стерильність контейнеру, в 
якому розмножуються препарати. Треба ретельно 
слідкувати, щоб сюди випадково не потрапили спо-
ри інших організмів, які є  в  повітрі.  І щоб замість 
Триходерми не виріс наприклад, мукор – гриб, який 
з’являється на борошняних виробах, тобто – цвіль, 
або пеніцил. 

Навіть розмножую такі водорості як Хлорелла 
– вони забезпечують кореневу систему рослин кис-
нем. А ще  добре всім нам відомі дріжджові гриби 
виділяють  вуглекислий газ, якого дуже не вистачає 
рослинам у теплицях, тому розчином із цих грибів  
обприскують рослини. 

- А що  є ще у Ваших планах?
- Цієї весни планую посадити два сорти хурми. А 

також спробувати прищепити розсаду огірка на під-
щепу лагенарії, або  гарбуза. Оскільки огірки дуже 
страждають від кореневої гнилі, а гарбузові - стійкі 
до цієї хвороби, мають міцніші стебла, і більш роз-
винену кореневу систему, то думаю, що це загалом 
зробить рослину сильнішою. І головне, що це росли-
ни одного виду. Не так давно такі технології почали 
використовувати тепличні господарства у Туреччині. 

- Щоб Ви порадили початківцям?
- Не боятися експериментувати. Якщо  в серці 

є бажання займатися чимось корисним, і є хист до 
цього, то практикуйте. Але й прислухайтеся до думки 
фахівців, і тих, хто має досвід. І кожного разу у вас 
буде виходити все краще і краще. Зрештою, хто вам 
може завадити стати фахівцем своєї справи?

ДЯКУЮ БОГУ ЗА РУКИ І ЗА ЛЮБОВ ДО САДУ

До сьогоднішньої розмови ніколи б не подумала, що так уважно буду слу-
хати розповідь про садівництво і городництво. За цих кілька годин дізналася 
дуже багато цікавих і корисних секретів по догляду за садовими і овочевими 
культурами, та тонкощів органічного землеробства. В господарстві мого спів-
розмовника лише однієї картоплі більше п’ятнадцяти сортів! А ще він виро-
щував і так звану «африканську картоплю» - батат, і  «турецький горох» - нут, 
є чуфа  в нього, і чотири сорти ківі, і незвичайна азійська груша.  І живе ця 
людина у нас в Макарові, скромно займаючись на своїй присадибній ділянці 
цікавими експериментами. 

 Отже, моя розмова із Віталієм Віталійовичем Хахлюком.

Галина ГЕРАСИМЕНКО
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У Пашківській загальноосвітній школі про-
ходять завершальні роботи капітального ремон-
ту.  Нещодавно голова Київської обласної ради 
Наталія Гунько, її заступниця Тетяна Семенова, 
депутати Макарівської селищної ради від партії 
«Європейська Солідарність» Олександр Гулак, 
Олександр Бабич та Роман Бельмега, Макарів-
ський селищний голова Вадим Токар, начальник 
відділу освіти, фізичної культури та спорту Мака-
рівської селищної ради Ірина Волощенко провели 
інспектування ремонтних робіт. 

Цей ремонт, то ціла історія не одного року 
старань, сподівань і боротьби за результат. 

Ще 6 років тому за ініціативи депутата Ма-
карівської районної ради Олександра Бабича від 
партії «Європейська Солідарність» з підтримкою 
народного депутата України Руслана Сольвара 
та депутатів Макарівської районної ради, було 
зроблено і затверджено проект капітального ре-
монту цього закладу, який перебував у критично 
аварійному стані. Тріщини на будівлі сягали 8 см! 

На той час депутатам Макарівської районної 
ради з районного бюджету виділялись кошти на 
проведення діяльності в громадах. Свій депутат-
ський фонд Олександр Бабич витратив на заміну 
вікон у цій школі. 

Потім за підтримки обласного депутата від 
«Європейської Солідарності» Тетяни Семенової, 
було надано співфінансування в розмірі 70% - з 
Київського обласного бюджету до 30% - з бюдже-
ту Макарівського району. І у 2020 році було роз-
почато ремонт. Сума на той час склала понад 13 
млн. грн. Потім з обласного бюджету знову було 

виділено понад 22 млн. грн, з бюджету Макарів-
ської територіальної громади - 2,8 млн. грн. Та-
ким чином вдалося зробити капітальний ремонт 
не лише будівлі ззовні, а й у всіх приміщеннях 
закладу та закупити нове обладнання для їдаль-
ні, спортивної зали. Зараз триває завершальний 
етап внутрішніх робіт, підрядники обіцяють зда-
ти об‘єкт до нового року.  Це спільна робота, яка 
стала прикладом не лише для Макарівщини, а й 

на обласному рівні. Нічого немає неможливого і 
сільська школа може бути закладом європейсько-
го рівня, коли до роботи береться команда! 

Коштів із державного бюджету на будівниц-
тво цього об‘єкту не виділялось. Натомість, чо-
мусь на фасаді закладу вже розміщено табличку 
з голосним гаслом чинної влади «Велике будів-
ництво…». Висновки напрошуються самі собою…

Марина ТОКАР
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Озеленення території Макарівського закладу 
дошкільної освіти - центр розвитку дитини - 

«Пролісок» у рамках програми Президента «Зелена 
країна» акції Держлісагенства  «Створюємо ліси разом»

З метою створення природного середовища для 
здорового способу життя за рахунок комфортних 
умов для прогулянок дітей виховання у дітей любові 
до природи, бажання берегти і захищати її, колектив 
вихованців та вихователів садочку разом із лісівни-
ками ДП «Макарівське лісове господарство» на те-
риторії закладу висадили алеї із зелених ялинок по 
всій території закладу 

КОНКУРС МАЛЮНКУ
Учнів начальних закладів Макарівської ОТГ 

запрошуємо взяти участь в конкурсі на кращий ма-
люнок за темою «Зелена країна для кожного з нас» 
головним завданням якого є підвищення рівня усві-
домлення школярами ролі та значення лісу в житті 
людини.

НОВЕНЬКИЙ 
АВТОМОБІЛЬ 

НЕВІДКЛАДНОЇ 
МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ 

З метою покращення надання невідкладної медичної допомоги на-
селенню, з бюджету Макарівської селищної ради було виділено кошти 
у сумі 525 000,00 грн. для придбання легкового автомобіля спеціалізо-
ваного призначення на базі RENAULT DUSTER.

В результаті проведення процедури відкритих торгів укладено до-
говір на закупівлю автомобіля ціною 520 500,00 грн. 

25 жовтня комунальне некомерційне підприємство «Макарівський 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Макарівської селищної 
ради отримало новенький автомобіль невідкладної медичної допомоги.

Наразі триває процедура реєстрації, страхування та виготовлення 
норм витрат палива для автомобіля. Після завершення всіх необхідних 
процедур, автомобіль буде передано в експлуатацію до Відділення не-
відкладної медичної допомоги КНП «Макарівський центр ПМСД» МСР.

Кожен житель нашої громади має отримати якісну медичну допо-
могу й, що важливо, одержати її вчасно. 

Лікар за будь-яких погодних умов і стану доріг зможе дістатися до 
пацієнтів на цьому авто. 

Новий автомобіль стане порятунком для жителів громади, що по-
требують постійного нагляду лікаря, а особливо, віддалених населених 
пунктів громади.

Макарівська селищна рада

Умови участі:
– Вік 8-10 років;
– Малюнок формату А3 

або А4 з підписом “Створюємо 
ліси разом”;

– Робота олівцями або 
фарбами.

На окремому аркуші необ-
хідно вказати назву малюнка, 
прізвище та ім’я автора, вік, 
школу, клас, телефон батьків 
для зв’язку.

Роботи просимо передати 
до головного офісу підприєм-
ства за адресою: смт Макарів, 
вул. Ярослава Мудрого 17/1, не 
пізніше 5.11.21 року, для визна-
чення переможців.

Оголошення 
переможців 
13.11.2021 р.

Переможці отримають 
цінні призи та нагороди

Контактний телефон 
для зв’язку 

відповідальна 
особа від 

ДП «Макарівський
 лісгосп»

 066-705-4214 
Наталія

У Пашківці незабаром відкриють відремонтовану школу
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З першого листопада на Київщині роз-
починається заборона на лов водних біоре-
сурсів у  зимувальних ямах, яка триватиме 
до нерестової заборони 2022 року.

З метою збереження риби у зимовий 
період, Київським рибоохоронним патрулем 
видано наказ, в якому зазначені координати 
водойм, на яких вводиться заборона. Крім 
того, такі ділянки нанесено на єдину карту.

У цей період любительська риболовля 
дозволена на ділянках поза межами  зи-
мувальних ям. При цьому, дозволяється 
зимовими вудками із блешнею вертикаль-
ного блешніння з гачком, не більше № 10, 
мормишкою, наживною і живцевою снастя-
ми. Загальна кількість гачків на водоймах 
загального користування не повинна пере-
вищувати п’яти на рибалку, а на водоймах, 
де впроваджено платне рибальство – не 
більше десяти на одну особу.

За добування риби на  зимувальних 

ямах передбачена адміністративна відпові-
дальність за ч. 3 ст. 85 КУпАП, штраф – до 
170 грн. Якщо вилов здійснюється заборо-
неними знаряддями  лову  - ч. 4 ст. 85 КУ-
пАП, штраф - до 680 грн.

Крім штрафу, нараховуються збитки за 
кожну виловлену рибину відповідно до такс: 
сом – 5 117 грн, сазан – 3 706 грн, товстолоб 
– 3 638 грн, судак – 3 587 грн, білий амур – 
3 553 грн, щука – 3 468 грн, окунь – 3 162, 
лящ – 1 649 грн, карась сріблястий – 1 581 
грн, тарань (плітка), краснопірка, плоскирка 
– 1 564 грн, рак – 3 332 грн та інші.

Залежно від заподіяних збитків (а саме 
нанесення істотної шкоди), може наступи-
ти  кримінальна відповідальність за ст. 249 
ККУ  (незаконне зайняття рибним промис-
лом). Дана стаття передбачає штраф від 
17 000 до 85 000 грн або обмеження чи 
позбавлення волі на строк до трьох років, з 
конфіскацією знарядь і засобів промислу та 

всього добутого.
Київський рибоохоронний патруль за-

кликає громадян бути відповідальними та 
дотримуватися вимог чинного природоохо-
ронного законодавства. Якщо Ви помітили 
порушення правил рибальства або порядку 
придбання чи збуту водних біоресурсів про-
симо невідкладно повідомляти на «гарячу 
лінію» рибоохоронного патруля:  (099) 341-
73-18.

Довідково:
З настанням холодів у водоймах відбу-

ваються зміни, які впливають на поведінку 
водних біоресурсів. У риби різко знижується 
активність, практично повністю припиняєть-
ся споживання їжі, сповільнюються процеси 
росту та реакції на подразники, знижуєть-
ся частота серцевих скорочень. В цей час 
риба дуже вразлива, тому вона збирається 
в зграї та йде на зимівлю до  зимувальних 
ям.

З 1 листопада 2021 року встановлено заборону на вилов риби 
у зимувальних ямах, - Київський рибоохоронний патруль

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Геолокацiя: Волинь
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.05 Новини

7.05 Земля, наближена 
до неба

7.20 Край пригод
8.05 Т/с «Череп i костi». (16+)
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». (12+)
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикi дива»
13.10, 1.40 Прозоро: про 

актуальне
14.00 Країна пiсень
15.10, 0.30, 5.50 Спорт
15.20 Концерт. Пiснi про 

кохання
16.30 Д/с «Дикi тварини». 

Найнебезпечнiшi
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/с «Дикий свiт». 

Чаплi та герої
19.35 Д/с «Дикий свiт». 

Нестримна вода
19.55 Д/с «Дикий свiт». 

Окефеноке
20.20 Д/с «Дикий свiт». 

На межi виживання
21.35 Спорт (оригiнал)
21.45 Зворотнiй вiдлiк
23.30 Перша шпальта
0.40 Т/с «Бальтазар». (18+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 4.35, 5.35 

Життя вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.50, 22.55, 23.55 

Т/с «Свати»

23.45 ТСН: 10 вражаючих 
подiй дня

0.05 Х/ф «ДЕТОКСИКАЦIЯ»
IНТЕР

5.15, 22.05 «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Ранок з Iнтером
10.05, 18.00, 19.00, 3.40 

Стосується кожного
12.25 Х/ф «ЯГУАР». (16+)
14.30 Х/ф «МОМО»
16.05 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Т/с «Хороша дружина». 

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джеррi»
7.15 Орел i решка
9.25 Т/с «Надприродне».
12.00 Х/ф «ДИТЯ РОБО-

ТА». (12+)
14.15 Х/ф «ВОРОГ ДЕР-

ЖАВИ». (16+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Пекельна кухня
21.00 Х/ф «ВОДНИЙ СВIТ»
23.50 Х/ф «ТI, ЩО ВИ-

ЖИЛИ». (16+)

1.35 Вар`яти. (12+)
2.30 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
6.00 Т/с «Комiсар Рекс»
8.00, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Крiпо-

сна. Жадана любов»
23.05 Т/с «Невiрна». (12+)
1.10 Т/с «Провiдниця». (12+)

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей
5.05 Громадянська 

оборона
6.00 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.50, 13.15 Х/ф «МЕР-

ЛIН»
12.45, 15.45 Факти. День
15.10, 16.15 Т/с «Розтин 

покаже 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 1.55 Прихована 

небезпека

21.30 Т/с «Пес 6». (16+)
22.50 Свобода слова
0.00 Х/ф «ШВИДШЕ 

КУЛI». (18+)
2.50 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Т/с «Вiдплата». (16+)
10.05 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
11.05 Х/ф «ФАНТАСТИЧ-

НА ЧЕТВIРКА». (16+)
14.55, 16.55 Загублений 

свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.30 Спорт Тайм
19.35 Грошi
20.35 Т/с «Янголи». (16+)
22.10, 0.25 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
0.00 Дубинiзми

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Я везу тобi красу
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мiсце пiд 

сонцем». (12+)
23.10, 2.00 Т/с «Два життя». 
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30 Х/ф «БIЛОСНIЖКА»
10.40 Х/ф «ФОРСАЖ 4». 

(16+)
12.40, 18.00 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня шопiн-

гу. Батли за патли
15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00, 3.00 Панянка-се-

лянка
19.00, 20.00, 21.00, 22.30 

Одного разу пiд 
Полтавою

19.30, 22.00 Сiмейка У

20.30 Танька i Володька
23.00 Одного разу в Одесi
23.30, 1.00 Країна У 2.2
0.00 Т/с «Євродиректор»

НТН
5.30 Таємницi свiту
6.40 Х/ф «СЕРЖАНТ 

МIЛIЦIЇ». (16+)
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 3.10 

Свiдок
14.45 Х/ф «БРАТСТВО 

ПО КРОВI». (16+)
17.00 Випадковий свiдок
18.20 Свiдок. Агенти
23.00 Т/с «Той, що читає 

думки». (16+)
0.50 Х/ф «АФЕРА ПIД 

ПРИКРИТТЯМ». (16+)
4.00 Речовий доказ

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 06:52 Захід 16:35
Тривалість дня 09:44

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Геолокацiя: Волинь
6.30 М/ф «Чому зникла 

шапка-невидимка»
6.40 М/ф «Черевички»
6.50 М/ф «Як козаки сiль 

купували»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35 Новини

7.10 Земля, наближена 
до неба

7.40 Край пригод
8.10 12 мiфiв про Донбас
8.15 Т/с «Череп i костi». (16+)
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». 
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикi дива»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00 Країна пiсень

15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Хорея 

Козацька
16.30 Д/с «Дикi тварини». 

Найпривабливiшi
17.00 Прозоро: про 

головне
19.10 Д/с «Дикий свiт». 

Окефеноке
19.35 Д/с «Дикий свiт». 

На межi виживання
19.55 Д/с «Дикий свiт». 

Iдеальний улов
20.20 Д/с «Дикий свiт». 

Сапело
22.00 Полюси
23.00 Бiгус Iнфо
0.25 Т/с «Бальтазар». 

(18+)
3.00 Я вдома

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.50, 22.55, 23.55 

Т/с «Свати»
23.45 ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня
0.05 Х/ф «РIЗНИКИ»
2.30 Х/ф «СТIКМЕН»

IНТЕР
5.35, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00, 11.00 Корисна 

програма
12.25 Х/ф «IДЕАЛЬНИЙ 

ГОЛОС». (16+)
14.40, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 3.40 Стосу-

ється кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
23.50 Т/с «Хороша дру-

жина». (16+)
1.30 Т/с «Побачити океан». 
2.20 Т/с «Банкiри»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джеррi»
7.15 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.55 Любов на виживан-

ня. (16+)
14.55 Х/ф «УЧЕНЬ ЧА-

РОДIЯ»
17.05 Хто зверху? (12+)
19.00 Екси. (16+)
20.55 Х/ф «ХРОНIКИ 

РIДДIКА». (16+)
23.05 Х/ф «СУДНИЙ 

ДЕНЬ». (16+)
1.30 Вар`яти. (12+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
6.05 Т/с «Комiсар Рекс»
8.00, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Крiпо-

сна. Жадана любов»
23.05 Т/с «Невiрна». (12+)
1.10 Т/с «Провiдниця».

ICTV
4.20 Факти
4.40, 20.20, 1.35 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.20, 13.15 Х/ф «ЄЛЕНА 

ТРОЯНСЬКА»
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 16.15 Т/с «Пес». (16+)
17.45, 22.50 Т/с «Юрчи-

шини 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
21.30 Т/с «Пес 6». (16+)
23.50 Х/ф «РЕМБО 4». 
2.30 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50, 19.30 ДжеДАI
7.55 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
9.50 Х/ф «СКЕЛЕЛАЗ». 

(16+)

12.00 Т/с «Булатов». (16+)
15.55, 16.55 Загублений 

свiт
17.55, 1.55 Секретнi 

матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25 Т/с «Янголи». (16+)
22.15, 0.05 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.10 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Я везу тобi красу
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мiсце пiд 

сонцем». (12+)
23.10, 2.00 Т/с «Два 

життя». (12+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30 Х/ф «КIТ У ЧОБОТЯХ»
10.40 Х/ф «ФОРСАЖ 5». 

13.00, 18.00 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня шопiн-

гу. Батли за патли
15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00, 3.00 Панянка-се-

лянка
19.00, 20.00, 21.00, 22.30 

Одного разу пiд 
Полтавою

19.30, 22.00 Сiмейка У
20.30 Танька i Володька
23.00, 2.15 Одного разу 

в Одесi
23.30, 1.00 Країна У 2.2
0.00 Т/с «Євродиректор»

НТН
6.20 Свiдок. Агенти
7.50, 17.00, 3.05 Випадко-

вий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.35 Свiдок
9.00 Х/ф «НIЧНИЙ ПА-

ТРУЛЬ»
10.55, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Той, що 

читає думки». (16+)
18.20 Будьте здоровi
0.55 Легенди бандитсько-

го Києва
1.55 Правда життя

Вiвторок, 2 листопада

Понедiлок, 1 листопада

Схід Сонця 06:53 Захід 16:34
Тривалість дня 09:41

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35 Новини

7.05 Енеїда
8.10 12 мiфiв про Донбас
8.15 Т/с «Череп i костi». 
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». 
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикi дива»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00 Країна пiсень
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт
16.30 Д/с «Дикi тварини». 

Найрозумнiшi
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/с «Дикий свiт». 

Iдеальний улов
19.35 Д/с «Дикий свiт». 

Сапело

19.55 Д/с «Дикий свiт». 
Розкопуючи минуле

20.20 Д/с «Дикий свiт». 
Кажани

22.00 Полюси
23.00 Перша шпальта
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)
3.00 Я вдома

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
ТСН

9.25, 10.20, 4.20, 5.35 
Життя вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.50, 22.55, 23.55 

Т/с «Свати»
23.45 ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня

0.05 Х/ф «СТАНОВЛЕН-
НЯ ЛЕГЕНДИ»

2.45 Х/ф «ВУАЛЬ»
IНТЕР

5.30, 22.05 «Слiдство 
вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «IДЕАЛЬНИЙ 
ГОЛОС 2». (16+)

14.40, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 3.35 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Т/с «Хороша дру-

жина». (16+)
1.30 Т/с «Побачити оке-

ан». (12+)
2.20 Т/с «Банкiри»
3.05 «Подробицi» - «Час»
4.25 М/ф

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/ф
6.10 М/с «Том i Джеррi»
7.20 Орел i решка

9.20 Т/с «Надприродне». 
(16+)

12.55 Любов на виживан-
ня. (16+)

14.50 Х/ф «ПРИНЦ ПЕР-
СIЇ: ПIСКИ ЧАСУ». 
(16+)

17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Дiти проти зiрок
20.40 Х/ф «РIДДIК». 

(16+)
23.00 Х/ф «ТВОРЕЦЬ». 

(12+)
1.30 Х/ф «МОРГАН». 

(16+)
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.35 Т/с «Комiсар Рекс»
8.35, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
15.35, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Крiпо-

сна. Жадана любов»
23.05 Т/с «Невiрна». (12+)
1.10 Т/с «Провiдниця». (12+)

ICTV
4.15 Служба розшуку 

дiтей

4.20 Факти
4.40 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.20, 13.15 Х/ф «ЯСОН 

ТА АРГОНАВТИ»
12.45, 15.45 Факти. День
14.40, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
17.35, 22.50 Т/с «Юрчи-

шини 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 1.50 Секретний 

фронт
21.30 Т/с «Пес 6». (16+)
23.45 Х/ф «ПАТРУЛЬ 

ЧАСУ». (16+)
2.45 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50 ДжеДАI
8.05 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
10.00 Х/ф «ОСОБЛИВО 

НЕБЕЗПЕЧНИЙ». 
(16+)

12.05 Т/с «Булатов». 
(16+)

15.55, 16.55, 19.30 Загу-
блений свiт

17.55 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25 Т/с «Янголи». (16+)
22.15, 0.05 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
1.55 Вiдеобiмба 2
4.30 Зловмисники
5.30 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Я везу тобi красу
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мiсце пiд 

сонцем». (12+)
23.10, 2.00 Т/с «Два 

життя». (12+)
1.30 Телемагазин
3.00 Гучна справа
3.30 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30 Х/ф «СПЛЯЧА КРА-

СУНЯ»
10.40 Х/ф «ФОРСАЖ 6». 

(16+)
13.00, 18.00 4 весiлля

14.00, 17.00 Богиня шопiн-
гу. Батли за патли

15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00, 3.00 Панянка-се-
лянка

19.00, 20.00, 21.00, 22.30 
Одного разу пiд 
Полтавою

19.30, 22.00 Сiмейка У
20.30 Танька i Володька
23.00 Одного разу в 

Одесi
23.30, 1.00 Країна У 2.2
0.00 Т/с «Євродиректор»
2.15 Країна У 2.1
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
4.55 Top Shop
6.20 Будьте здоровi
7.50, 17.00, 3.05 Випадко-

вий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.35 Свiдок
9.00 Х/ф «ДОВГА, ДО-

ВГА СПРАВА...»
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Той, що 

читає думки». (16+)
18.20 Вартiсть життя
0.55 Легенди бандитсько-

го Києва
1.55 Правда життя
3.30 Речовий доказ

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Схід Сонця 06:55 Захід 16:33
Тривалість дня 09:38

Середа, 3 листопада
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.30 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 

23.40, 2.00Новини
7.10 М/ф «Як козаки 

наречен
8.05 Д/с «Дикi Дива»
8.25, 4.05 #ВУкраїнi
9.10 Телепродаж
9.40 Вiдтiнки України
10.10 Х/ф «ПОРУЧ З 

IСУСОМ: МАРIЯ 
МАГДАЛИНА»

11.50 Х/ф «ПОРУЧ З 
IСУСОМ: ХОМА»

13.40, 0.05 Х/ф «ОБЛИЧ-
ЧЯ КОХАННЯ». (12+)

15.30 Концерт. ВIА «Кобза»
16.30 Х/ф «БОГДАН-ЗИ-

НОВIЙ ХМЕЛЬ-
НИЦЬКИЙ»

18.50 Т/с «Пуаро Агати 
Крiстi». Смерть лорда 
Еджвера

21.25 Д/с «Особливий 
загiн. Суперчуття»

22.25 Д/с «Дикий свiт». 
Боротьба за жаб

23.00 Д/с «Дикий свiт». 
Довгоголовi морськi 
черепахи

1.45, 3.20 Земля, набли-
жена до неба

1.55, 4.00, 5.30 Погода
2.25 Бiгус Iнфо

КАНАЛ «1+1»
7.00, 6.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiт навиворiт 13. 

Еквадор
19.30 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15 Маскарад
21.55 Жiночий квартал
23.30 Свiтське життя
0.30 Х/ф «ПЕРСОНАЛЬ-

НИЙ ПОКУПЕЦЬ»

2.35 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУ-
РА: КОЛИ ПРИРОДА 
КЛИЧЕ»

IНТЕР
5.50 Орел i решка. Пере-

завантаження
6.50, 6.10 М/ф
7.15 Х/ф «ЖАНДАРМ 

ОДРУЖУЄТЬСЯ»
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Все для тебе
11.00 Позаочi
12.00 Х/ф «ЙШОВ 

ЧЕТВЕРТИЙ РIК 
ВIЙНИ...»

13.40 Т/с «Нi кроку назад 
2. На лiнiї фронту». 

20.00 Подробицi
20.30 Мiсце зустрiчi
22.10 Т/с «Платня за 

порятунок»
2.35 «Подробицi» - «Час»
3.05 Х/ф «МIЦНИЙ ГОРI-

ШОК»
4.40 Х/ф «ДАЧНА ПО-

ДОРОЖ СЕРЖАНТА 
ЦИБУЛI»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00 Вар`яти. (12+)
6.05 Хто проти блондинок? 
8.00, 9.55 Kids` Time

8.05 Х/ф «ПIВНIЧНИЙ 
ПОЛЮС: ВIДКРИТО 
НА РIЗДВО»

10.00 Орел i решка. 
Земляни

11.00 Орел i решка. Чуде-
са свiту

12.00 Орел i решка
13.00 Хто зверху? (12+)
15.05 М/ф «Iлля Му-

ромець i Соловей 
Розбiйник». (16+)

16.45 М/ф «Три богатирi 
i Шамаханська цари-
ця». (16+)

18.15 Х/ф «МЕСНИКИ». 
(16+)

21.00 Х/ф «МЕСНИКИ: 
ЕРА АЛЬТРОНА». 

0.05 Х/ф «ТВОРЕЦЬ». (12+)
СТБ

5.15 Х/ф «МIСIС ДАУТ-
ФАЙР»

7.50 Неймовiрна правда 
про зiрок

10.55 Т/с «Крiпосна. 
Жадана любов»

19.00 Україна має талант
22.00 МастерШеф. (12+)

ICTV
5.05 Факти
5.40 Анти-зомбi

6.35 Громадянська 
оборона

7.30 Прихована небезпека
8.35 Т/с «Юрчишини 2». 

(16+)
12.35, 13.00 Х/ф «ПО-

ДОРОЖ ДО ЦЕНТРУ 
ЗЕМЛI»

12.45 Факти. День
14.40 Х/ф «ПОДОРОЖ 

2: ТАЄМНИЧИЙ 
ОСТРIВ». (12+)

16.25 Х/ф «РЯТУВАЛЬ-
НИКИ МАЛIБУ». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «МIСIЯ НЕ-

МОЖЛИВА 4: ПРО-
ТОКОЛ ФАНТОМ». 
(16+)

21.50 Х/ф «МIСIЯ НЕ-
МОЖЛИВА 5: НАЦIЯ 
ВИГНАНЦIВ». (16+)

0.30 Х/ф «РЕМБО 4». 
(16+)

2.05 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
9.10 Вiпи i топи
11.05, 0.50 Загублений 

свiт
13.05 Х/ф «ВIДДАЧА». 

15.00 Х/ф «ЛIКВIДАТО-
РИ». (16+)

16.55 14 тур ЧУ з 
футболу. «Динамо» - 
«Ворскла»

19.00 Х/ф «РОЗПРАВА». 
(16+)

20.55 Х/ф «16 КВАР-
ТАЛIВ». (16+)

22.55 Х/ф «АКТ ПО-
МСТИ». (16+)

2.50 Вiдеобiмба 2
3.30 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьо-

годнi
7.30, 3.40 Реальна 

мiстика
10.40 Т/с «Сурогатна мати». 
14.40 Т/с «Жити з надiєю»
20.00 Головна тема
21.00 Маска 2
23.30 Що? Де? Коли?
1.00, 2.15 Т/с «Топтун». 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.15 М/ф «Упс! Пригода 

триває»
12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 

23.00, 0.00, 1.00, 
2.45 Одного разу пiд 
Полтавою

13.00, 16.00, 23.30, 1.45 
Сiмейка У

14.30, 17.30, 0.30 Одного 
разу в Одесi

18.00 Х/ф «СУТIНКИ». 
(16+)

20.30 Х/ф «СУТIНКИ. 
САГА. МОЛОДИЙ 
МIСЯЦЬ». (16+)

2.15 Танька i Володька
3.15 Панянка-селянка
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
4.45 Top Shop
5.50 Х/ф «НIАГАРА»
7.35 Х/ф «ВIЧНИЙ ПО-

КЛИК»
14.25 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
15.40 Т/с «Коломбо». 

(16+)
19.00, 2.30 Свiдок
19.30 Х/ф «ОБЕРЕЖНО, 

БАБУСЮ!»
21.15 Х/ф «НЕВЛОВИМI 

МЕСНИКИ»
22.50 Х/ф «ЗВОРОТНИЙ 

БIК МIСТА». (16+)
0.40 Хвороби-вбивцi
3.00 Випадковий свiдок
3.05 Речовий доказ
3.50 Правда життя. 

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф «Як їжачок 

шубку мiняв»
6.40 М/ф «Цап та баран»
6.50 М/ф «Як метелик 

вивчав життя»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.45  Новини

7.05 Енеїда
8.10 12 мiфiв про Донбас
8.15 Т/с «Череп i костi». 

(16+)
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». 

(12+)
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикi дива»
13.10, 0.35 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк
15.10, 21.45, 0.20, 2.45, 

5.45 Спорт

15.20 Концерт. ВIА «Кобза»
16.25 Буковинськi загадки
16.30 Д/с «Дикi тварини». 

Володарi неба
17.00, 1.20 Прозоро: про 

головне
19.10 Д/с «Дикий свiт». 

На рiчцi Алтамаха
19.35 Д/с «Дикий свiт». 

Спадок землi
19.55 Д/с «Дикий свiт». 

Боротьба за жаб
20.20 Д/с «Дикий свiт». 

Довгоголовi морськi 
черепахи

22.00 Х/ф «ОБЛИЧЧЯ 
КОХАННЯ». (12+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 
ТСН

9.25, 10.20, 4.40, 6.00 
Життя вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.13 ПроCпорт
20.15 Чистоnews
20.20 Лiга смiху
22.40 Маскарад
0.25 Х/ф «ДIВЧИНА БЕЗ 

КОМПЛЕКСIВ»
2.55 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУ-

РА: РОЗШУК ДО-
МАШНIХ ТВАРИН»

IНТЕР
5.20, 23.00 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «СIМ`Я БIЛИЗ-
НА». (12+)

14.35, 15.30, 0.50 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «007: КВАНТ 

МИЛОСЕРДЯ». (16+)

3.25 Вiйна усерединi нас
4.20 Орел i решка. Пере-

завантаження
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.40 Kids` Time
6.00 М/ф
6.25 М/с «Том i Джеррi»
7.45 Орел i решка
9.55 Пекельна кухня
12.00 Екси. (16+)
13.50 Дiти проти зiрок
15.20 Х/ф «БЛЕЙД 2». 

(16+)
17.50 Х/ф «БЛЕЙД: 

ТРIЙЦЯ». (16+)
20.00 Х/ф «ЗЕМЛЯ ПIСЛЯ 

НАШОЇ ЕРИ». (16+)
22.00 Х/ф «ГРА ЕНДЕ-

РА». (16+)
0.10 Х/ф «ОКУПАЦIЯ». 

(16+)
2.35 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
6.10, 19.00, 22.50 

Холостячка Злата 
Огнєвiч. (12+)

10.35, 23.50 Як вийти 
замiж. (16+)

11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
Вiкна-Новини

11.50, 14.50, 18.05 Т/с 
«Слiпа». (12+)

0.45 Битва екстрасенсiв. 
(16+)

ICTV
4.20, 1.20 Факти
4.40 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.50, 13.30, 23.00, 1.45 

«На трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.50 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)
14.50, 16.15 Т/с «Пес». 
15.40 Т/с «Юрчишини 2». 
18.45 Факти. Вечiр
3.40 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50, 3.30 ДжеДАI
9.15 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
10.15 Х/ф «НАЙКРАЩI 

СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
2». (16+)

12.15 Т/с «Булатов». (16+)
15.55 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiали

18.15, 2.55 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «ПЕРЕВIЗ-

НИК». (16+)
21.15 Х/ф «ПЕРЕВIЗНИК 

2»
23.00 Х/ф «ПОСИЛКА». 

(16+)
0.55 Х/ф «БЛЕКДЖЕК». 

(16+)
4.05 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.00 Т/с «Моя мила 

найда». (12+)
14.35, 15.30 Т/с «Мить, 

вкрадена у щастя». 
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00, 2.00 Т/с «Топтун». 
1.30 Телемагазин
2.30 Т/с «Вище тiльки 

любов». (12+)
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.20 Х/ф «КОРОЛЬ 

ДРОЗДОБОРОД»
10.30 Х/ф «ФОРСАЖ 8». 

13.00, 18.00 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня шопiн-

гу. Батли за патли
15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00, 3.00 Панянка-се-

лянка
19.00, 20.00, 21.00, 22.30 

Одного разу пiд 
Полтавою

19.30, 22.00 Сiмейка У
20.30 Танька i Володька
23.00 Одного разу в 

Одесi
23.30, 1.00 Країна У 2.2
0.00 Т/с «Євродиректор»
2.15 Країна У 2.1

НТН
6.20, 2.00 Правда життя
7.55, 17.00, 3.05 Випад-

ковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.35 Свiдок
9.00 Х/ф «СИЦИЛIЙ-

СЬКИЙ ЗАХИСТ»
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Той, що 

читає думки». (16+)
18.20 Таємницi свiту
0.55 Легенди бандитсько-

го Києва
3.20 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35 Новини

7.05 Енеїда
8.10 12 мiфiв про Донбас
8.15 Т/с «Череп i костi». 
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». 
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикi дива»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Дмитро та 

Назарiй Яремчуки
16.30 Д/с «Дикi тварини». 

Тварини Австралiї
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/с «Дикий свiт». 

Розкопуючи минуле
19.35 Д/с «Дикий свiт». 

Кажани
19.55 Д/с «Дикий свiт». 

На рiчцi Алтамаха
20.20 Д/с «Дикий свiт». 

Спадок землi
22.00 Полюси
23.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 4.35, 5.35 

Життя вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.36 ПроCпорт
20.38 Чистоnews
20.45 Т/с «Свати»
21.45 Право на владу
0.45 ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня

IНТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00, 11.00 Корисна 

програма
12.25 Х/ф «IДЕАЛЬНИЙ 

ГОЛОС 3». (12+)
14.25, 15.25 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 3.55 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Т/с «Хороша дру-

жина». (16+)
1.30 Т/с «Побачити океан». 

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джеррi»
7.20 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 
12.00 Любов на виживання. 
14.00 Х/ф «ВОДНИЙ 

СВIТ»
17.00, 19.00 Хто зверху? 
21.00 Х/ф «СОЛДАТ». 

(16+)
23.00 Х/ф «ДИТЯ РОБОТА». 

1.30 Вар`яти. (12+)
2.35 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
6.05 Т/с «Комiсар Рекс»
8.00, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
15.35, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Крiпо-

сна. Жадана любов»
23.05 Т/с «Невiрна». (12+)
1.10 Т/с «Провiдниця». 

ICTV
4.05 Факти
4.35 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.15, 13.15 Х/ф «ОДИС-

ЕЙ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 16.15 Т/с «Пес». (16+)
17.35, 22.50 Т/с «Юрчи-

шини 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 2.05 Анти-зомбi

21.30 Т/с «Пес 6». (16+)
23.50 Х/ф «ГОРЕЦЬ». 

(16+)
3.00 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50 ДжеДАI
8.15 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
10.10 Х/ф «НАЙКРАЩI 

СЕРЕД НАЙКРА-
ЩИХ». (16+)

12.10 Т/с «Булатов». (16+)
15.55, 16.55 Загублений 

свiт
17.55, 19.30, 1.50 Секрет-

нi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.20 Т/с «Янголи». (16+)
22.10, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.05 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Я везу тобi красу
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мiсце пiд 

сонцем». (12+)
23.10 Слiдами україн-

ського металобрухту
23.50, 2.00 Т/с «Два жит-

тя». (12+)
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.20 Х/ф «ПАНI МЕТЕ-

ЛИЦЯ»
10.30 Х/ф «ФОРСАЖ 7». 

(16+)
13.00, 18.00 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня шопiн-

гу. Батли за патли
15.00, 5.00 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00, 3.00 Панянка-се-

лянка
19.00, 20.00, 21.00, 22.30 

Одного разу пiд 
Полтавою

19.30, 22.00 Сiмейка У
20.30 Танька i Володька
23.00, 2.15 Одного разу 

в Одесi
23.30, 1.00 Країна У 2.2
0.00 Т/с «Євродиректор»

НТН
4.55 Top Shop
6.20 Вартiсть життя
7.50, 17.00, 3.05 Випадко-

вий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.35 Свiдок
9.00 Х/ф «РОЗIРВАНЕ 

КОЛО»
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Той, що 

читає думки». (16+)
18.20, 2.00 Правда життя
0.55 Легенди бандитсько-

го Києва
3.35 Речовий доказ

П`ятниця, 5 листопада

Схід Сонця 06:58 Захід 16:29
Тривалість дня 09:31

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 2.25 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

23.55, 2.00, 3.35, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козаки у 
хокей грали»

7.30 М/ф «Як козаки 
олiмпiйцями стали»

7.50 М/ф «Як козаки 
кулiш варили»

8.10, 2.20 Погода
8.15 Д/с «Дикi тварини». 

Володарi неба
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30 Зупини мене, якщо 

зможеш
14.35 Телепродаж
15.10 UA:Фольк. Спогади
16.25 Концерт. Пiснi про 

кохання
17.30 Мiста та мiстечка. 

Чорткiв
17.40 Т/с «Пуаро Агати 

Крiстi». Смерть лорда 
Еджвера

19.55 Д/с «Дикий свiт». 
Великi каньйони

20.20 Д/с «Дикий свiт». 
Такi звабливi краби

21.25, 4.00 Т/с «Таємний 
агент». (12+)

23.15 #@)?$0 з Майклом 
Щуром

0.20 Х/ф «ТIНI ЗАБУТИХ 
ПРЕДКIВ»

3.20 Земля, наближена 
до неба
КАНАЛ «1+1»

7.00 Життя вiдомих 
людей

8.00 Снiданок. Вихiдний

10.00 Свiт навиворiт 13. 
Еквадор

11.00 Свiт навиворiт
17.30 Мандруй Україною 

з Дмитром Комаро-
вим

18.30 Свiтське життя
19.30, 4.50 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.00 Лiга смiху
2.15 Х/ф «СИРЕНА»

IНТЕР
6.55 Х/ф «007: КВАНТ 

МИЛОСЕРДЯ». (16+)
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 12.00 Iнше 

життя
12.45 Речдок. Велика 

справа
17.15 Х/ф «007: КООР-

ДИНАТИ «СКАЙФО-
ЛЛ». (16+)

20.00 Подробицi тижня
22.00 Т/с «Нi кроку назад 

2. На лiнiї фронту». 
(12+)

4.10 Речдок
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 0.45 Вар`яти. (12+)
6.55, 8.55 Kids` Time
7.00 Х/ф «ХЕРБI: БО-

ЖЕВIЛЬНI ПЕРЕГО-
НИ»

9.00 М/ф «Iлля Муромець 

i Соловей Розбiйник». 
(16+)

10.45 М/ф «Три богатирi 
i Шамаханська цари-
ця». (16+)

12.05 Х/ф «МЕСНИКИ». 
(16+)

15.05 Х/ф «МЕСНИКИ: 
ЕРА АЛЬТРОНА». 
(16+)

18.00 Х/ф «МЕСНИКИ: 
ВIЙНА НЕСКIНЧЕН-
НОСТI». (12+)

21.00 Х/ф «МЕСНИКИ: 
ФIНАЛ». (12+)

2.40 Зона ночi
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.55 Т/с «Список ба-

жань». (16+)
10.00 МастерШеф. (12+)
13.45 СуперМама. (12+)
18.40 Битва екстрасенсiв. 

(16+)
21.00 Один за всiх. (16+)
22.10 Таємницi ДНК. 

(16+)
23.20 Україна має талант

ICTV
5.15 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.30 Факти
6.00 Не дай себе ошу-

кати

7.00 Анти-зомбi
7.55 Секретний фронт
8.55 Громадянська 

оборона
9.55 Х/ф «ВОДIЙ ДЛЯ 

КОПА». (16+)
11.45, 13.00 Х/ф «РОЗ-

ЛОМ САН-АНДРЕ-
АС». (16+)

12.45 Факти. День
14.20 Т/с «Пес». (16+)
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «ПАДIННЯ 

ЯНГОЛА». (16+)
23.45 Х/ф «ПАДIННЯ 

ОЛIМПУ». (16+)
2.00 Х/ф «МЕРЛIН»

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
8.20, 23.50 Загублений 

свiт
11.20 Т/с «Перевiзник 2». 

(16+)
15.25 Х/ф «ПЕРЕВIЗ-

НИК». (16+)
17.15 Х/ф «ПЕРЕВIЗНИК 

2»
19.00 Х/ф «МИСЛИВЦI 

ЗА СКАРБАМИ». 
(16+)

21.15 Х/ф «МИРОТВО-
РЕЦЬ». (16+)

1.50 Т/с «Карпатський 

рейнджер». (16+)
2.45 Вiдеобiмба 2
4.35 Найкраще
4.40 Зловмисники
5.30 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.50 Сьогоднi
6.50, 4.30 Реальна 

мiстика
9.15 Т/с «Мiсце пiд сон-

цем». (12+)
17.00 Т/с «Чесна гра»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Чесна гра». 

(16+)
23.00, 2.00 Т/с «Сурогат-

на мати». (12+)
1.30 Телемагазин
3.30 Гучна справа
5.30 Т/с «Топтун». (12+)

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.20 Х/ф «СНIГОВА 

КОРОЛЕВА»
12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 

0.00, 1.00, 2.15 Одно-
го разу пiд Полтавою

13.00, 16.00, 0.30, 2.45 
Сiмейка У

14.30 Одного разу в 
Одесi

17.00 Х/ф «СУТIНКИ. 
САГА. ЗАТЕМНЕН-

НЯ». (16+)
19.20 Х/ф «СУТIНКИ. 

САГА. СВIТАНОК: 
ЧАСТИНА 1». (16+)

21.40 Х/ф «СУТIНКИ. 
САГА. СВIТАНОК: 
ЧАСТИНА 2». (16+)

1.45 Танька i Володька
3.15 Панянка-селянка
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
4.50 Top Shop
5.25 Х/ф «ГРАДУС ЧОР-

НОГО МIСЯЦЯ»
7.05 Х/ф «ВСЕ ПЕРЕМА-

ГАЄ ЛЮБОВ»
8.35 Слово Предстоятеля
8.40 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
11.10 Т/с «Коломбо». 

(16+)
14.35 Х/ф «ОБЕРЕЖНО, 

БАБУСЮ!»
16.15 Х/ф «СIМ СТАРИХ 

I ОДНА ДIВЧИНА»
17.45 Х/ф «НЕВЛОВИМI 

МЕСНИКИ»
19.20 Х/ф «ЗНОВУ НЕ-

ВЛОВИМI»
22.00 Х/ф «БАГРЯНI 

РIКИ 2». (18+)
23.55 Х/ф «ЗВОРОТНИЙ 

БIК МIСТА». (16+)
1.40 Речовий доказ

Схід Сонця 07:02    Захід  16:26
Тривалість дня 09:24

Неділя, 7 листопада

Схід Сонця 07:00 Захід 16:28
Тривалість дня 09:28

Субота, 6 листопада

Четвер, 4 листопада

Схід Сонця 06:57      Захід 16:31
Тривалість дня 09:34
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Якщо йдеш - іди...
«Ми з тобою надто різні!». Вона різко повернулася, і він тепер 

міг бачити тільки її божественно красивий профіль. «Я йду, і більше 
ніколи не повернуся». І пішла назавжди - горда, незалежна, нере-
ально гарна у бордовому світлі заходу сонця.

А потім заграла романтична музика, і на екрані пішли титри. 
«Я також так зможу, - подумала Ліля, витираючи скупу сльозу. - Він 
мені робить боляче, і мені давно пора з ним розійтися». Ввечері 
вона чекала на нього з твердими намірами сказати, що вони розхо-
дяться. І що вона йде від нього, зрозуміло, назавжди.

Додому він повернувся пізно, втомлений і зовсім не налаш-
тований на затяжні задушевні бесіди «про вічне». Ліля прочекала 
на нього цілий вечір, щоб серйозно поговорити, а тому страшенно 
хвилювалася і намагалася підібрати прості і водночас красиві слова 
(як у кіно) про розставання. «Ми з тобою такі різні», - розпочала 
Ліля і зрадливий клубок підкотив до горла. Ліля втрачала витримку і 
холоднокровний тон. «Я голодний як вовк, - здивувався він. - Що на 
тебе найшло?». «Ми з тобою такі різні, - знову розпочала вона свій 
монолог, але вже захлинаючись від сліз. - Ти мене не зауважуєш, не 
цінуєш, і взагалі я у тебе на останньому місці після роботи, друзів, 
родини, і взагалі… я у тебе після всіх вуличних бомжів».

Ліля казала правду, однак їй не було від цього легше. Вона так 
хотіла, щоб він її заспокоїв і пригорнув, а він продовжував мовчати 
і сидів незворушно. Тоді вона зібрала усю силу і голосно сказала: 
«Я йду і більше ніколи не повернуся». Але вона нікуди не пішла, бо 
вони жили у її квартирі. Розвернувся і пішов він…

Він пішов, а Ліля ридала усю ніч - не горда, не красива, з чер-
воним носом і запухлими від сліз очима. Їй було боляче і страшно, 
хоча вона розуміла, що вчинила правильно. Бо ж не можна жити з 
людиною, яка тобою не цікавиться. Так вона поставила крапку на 
їхніх стосунках вперше…

Минув рік. Вони часто бачилися, іноді навіть вечеряли разом. 
Гуляли нічним містом, і він постійно тримався невимушено, гордо і 
красиво. І не вмовляв Лілю повернутися до нього. Її це злило, бо у 
тому фільмі все було навпаки - вона пішла, а він залишився і «рвав 
на собі волосся» з відчаю. У її ж випадку все сталося не так, як у 
фільмі, - це вона продовжувала його кохати, це вона кусала лікті, а 
він при цьому почувався чудово і не вмовляв її повернутися. І тоді 
Ліля вирішила його повернути… Щоб довести йому, що буде так, як 
цього хоче вона.

Прийоми повернення коханого були застосовані найрізноманіт-
ніші. Це були СМС-ки романтичного, еротичного і навіть погрозли-
вого змісту. І надписи на його машині її губною помадою. Ліля про-
сила його стати її чоловіком і навіть ставала на одне коліно посеред 
густої трави у парку. Впертість дівчини його забавляла, він щиро 
сміявся, а Ліля продовжувала впевнено і наполегливо торувати собі 
дорогу у світле майбутнє… Вони знову вирішили зустрічатися, та це 
тривало недовго. Ліля знову пішла, не витримавши його холодно-
кровності і повної байдужості до неї. Коли йшла, сказала: «А тепер 
вже прощавай назавжди. Я до тебе ніколи більше не повернуся». 
Він лише криво посміхнувся і, як їй тоді видалося, перехрестився 
від радості.

Ліля пішла від нього вдруге. Вона переїхала в інше місто, змі-
нила зачіску, звички і номер телефону. Вона свідомо збільшила від-
даль між ними, вирішивши, що 500 кілометрів - серйозна дистанція. 
Вони не бачили одне одного рік. За цей час Ліля познайомилася з 
гарним хлопцем і лише тоді зрозуміла, як це відчувати себе ща-
сливою, коли тебе кохають. З’ясувалося, що кохання - це зовсім не 
боротьба характерів, не вічне протистояння «хто кого», а глибока 
повага і всепоглинаюча доброта. «Ти мені потрібна, кохана», - ка-
зав Лілі новий хлопець. «Мій дім завжди для тебе відчинений, ти 
можеш приїхати і залишитися у ньому назавжди». І вона справді 
знала, що може приїхати і залишитися. Однак серце, ох, це серце, 
вперто кохало іншого, і 500 кілометрів для цього почуття здавалися 
смішною віддаллю.

Але доля розпорядилася по-своєму. Хлопець, який кохав її 
понад життя, швидко згас від страшної невиліковної хвороби. Доля 
забрала чудову людину назавжди, тому що Бог забирає кращих… 
Ліля знову зателефонувала йому. І він приїхав, незважаючи на 500 
кілометрів, заспокоював, гладив по голові і просто тримав за руку. 
Довший час Ліля була сама, переживаючи фатальну втрату, а по-
тім сказала йому: «Тільки зараз я зрозуміла, що це значить кохати. 
Раніше я соромилася цього почуття до тебе, але зараз я поважаю 
себе за те, що вмію кохати по-справжньому. Ти мені потрібний. Две-
рі мого дому завжди відчинені для тебе». А він дивився на неї з 
єхидною посмішкою, ніби вона переповідала йому якийсь фантас-
тичний фільм. «Ти не розумієш? - здивувалася вона. - Це ж таке 
диво - справжнє кохання, його треба берегти, бо це таке рідкісне 
явище у нашому страшному житті. Поки що я кохаю тебе, але коли 
перестану кохати - піду назавжди».

І тут він почав сміятися на повний голос. Він так довго сміявся, 
що Ліля усміхнулася у відповідь. «Ти підеш? Ти йшла від мене тися-
чу разів», - криво посміхнувся він і скуйовдив її волосся.

Ліля тричі намагалася зайти в одну ріку. Вони знову почали зу-
стрічатися, але між ними утворилася вже глибока прірва.

Коли Ліля йшла від нього втретє, вже не казала красивих слів і 
не хотіла виглядати незалежною і гордою. Їй було байдуже, як вона 
виглядає, і чи не стирчить в різні боки її густа шевелюра, і з якого 
боку на неї світить сонце…

Той фільм давно канув у минуле. Їй було трохи сумно і легко 
водночас, бо ж до неї, нарешті, дійшла істина, яку не треба було 
доводити: якщо йдеш - іди. 

Галина ЯРЕМА

У минулому столітті СРСР і деякі інші 
країни світу ввели практику переведення го-
динників двічі на рік. Такий звичай був введе-
ний для економії електроенергії і подовження 
світлового дня.

Тоді вважалося, що таким чином можна 
заощадити на електроенергії. Однак сучасні 
дослідження показують низьку ефективність 
переведення годинника і шкоду для здоров’я, 
тому в Україні заговорили про скасування тра-
диції.

Спроби скасувати щорічне переведення 
годинників були і в Україні. Проте  Рада не 
змогла скасувати перехід на літній час – і те-
пер на українців чекає ще одне переведення 
годинників у жовтні 2021 року. Цього разу кра-
їна повертається на зимовий час.

Коли потрібно переводити годинник у 
2021 році

В Україні почали переводити годинник у 
квітні 1981 року. А в роки незалежності Кабі-
нет міністрів розписав всю процедуру у своїй 
травневій постанові №509 двадцятип’ятиріч-
ної давності.

Як і наказує документ, перехід на зимовий 
час 2021 пройде в останню неділю жовтня. 
Стрілки годинника на годину назад повернуть-
ся в зазначену ніч (це 31 жовтня 2021) рівно о 
четвертій годині ночі.

Навіщо переводять годинники в Україні 
2021 на зимовий час

Багато вчених відзначає, що сезонне пе-
реведення годинників провокує розвиток імун-
них і серцево-судинних захворювань, адже 
воно змінює біологічні ритми людини. У свою 
чергу любителі перевести стрілки говорять 
про економію електроенергії: тобто ділова 
активність людей як би зсувається на більш 
світлий час доби.

Так чи інакше, практика переведення го-

динників досі зберігається в сотні країн. У той 
же час ті ж Штати і Канада переходять на літ-
ній час не повністю (низка регіонів там стабіль-
но живе за зимовим часом).

А ось країни Євросоюзу в більшості своїй 
бажають зберегти постійним літній час. І щоб 
“київський час” відповідав європейським стан-
дартам (тобто “часовий дисбаланс” не зава-
жав економічним і дипломатичним питанням), 
Україна і відправила на доопрацювання зако-
нопроект про скасування літнього часу.

Відтак поки що Україна переводить годин-
ник на зимовий час – і чекає рішення депута-
тів, чи потрібно буде переводити годинник на 
літній час в 2022 році.

Як переведення годинника впливає на 
здоров’я – думка лікаря

Лікар-невролог Тетяна Майкова каже:
Переведення годинників на зимовий час 

2021 шкодить тим, що біологічний годинник 

складався у людей еволюційно протягом ба-
гатьох мільйонів років. Вони працюють у всіх 
живих організмів і пов’язані з певними ритма-
ми природи. Вони зав’язані на довжину світ-
лового дня, температурні показники, ступінь 
освітленості.

Експерт каже, що це абсолютно біоло-
гічне природне явище, яке людство в силу 
своїх якихось уявлень вирішило змінити. Але 
природні ритми змінити неможливо, тому що 
вони створили нас як вид. Якщо ми почнемо 
намагатися штучно відмовлятися від набутків 
еволюції, то ми як вид почнемо гинути, що ми, 
в принципі, і бачимо по статистиці. Час після 
переведення годинників завжди проявляє не-
гативні медичні тенденції в стані людей: у них 
частіше трапляються всякі судинні катастро-
фи, вони частіше хворіють якимись запальни-
ми захворюваннями.

bez-tabu.com.ua

Переведення годинників в Україні 2021: 
коли і навіщо переводимо, 
як це впливає на здоров’я

Магнітні бурі в листопаді 2021-го очікуються чотири рази. Експерти 
назвали небезпечні дати, розповівши, як уберегти здоров’я.

Що таке магнітна буря і кому вона небезпечна
Магнітною або геомагнітною бурею експерти називають порушення 

магнітосфери планети, які виникають в результаті занадто ефективно-
го обміну енергії сонячного вітру з космічним середовищем, що оточує 
Землю.

Таке явище може викликати збої в роботі техніки, а також впливати 
на стан людей, схильних до впливу бур.

Вчені кажуть, що магнітна буря може тривати від декількох годин 
до декількох днів.

Дати магнітних бур в листопаді 2021
В останній місяць осені магнітних бур буде чотири. Удари серед-

ньої і слабкої сили нас чекають 11-го, 15-го, 18-го числа.
А 25 листопада, прогнозують експерти, нас чекає сильна маг-

нітна буря.
Кому слід поберегтися?
Магнітні бурі можуть вплинути на здоров’я, самопочуття, настрій 

деяких людей.
В першу чергу схильні до геомагнітних коливань метеозалежні 

люди, літні, люди з хронічними хворобами, сердечники, ті, у кого є труд-

нощі з серцево-судинною системою, а також психічно нестабільні люди.
У небезпечні дні можуть нагадати про себе старі травми, виникнути 

проблеми з серцем і судинами, наприклад, стрибки тиску, порушення 
серцевого ритму і так далі. 

За матеріалами pogliad.ua

Магнітні бурі у листопаді 2021: 
небезпечні дати

В наступному місяці вдарять відразу 4 магнітні бурі

Пропонуємо до вашої уваги добірку масок 
для обличчя, які легко приготувати самостійно 
вдома. Осінні маски відновлять шкіру після 
літньої спеки і підготують її до суворої зими.

Ви гарно дбали про вашу шкіру в жаркі 
літні дні? Це чудово, але це не означає, що 
спекотна погода не зробила певної шкоди, 
особливо якщо ви любили позасмагати на 
сонці. На щастя, осінь приносить велику кіль-
кість фруктів і овочів, які ми не лише з насоло-
дою споживаємо, але й можемо використати з 
користю для нашої краси. Пропонуємо до ва-
шої уваги добірку масок для обличчя, які легко 
приготувати самостійно вдома. Осінні маски 
відновлять шкіру після літньої спеки і підго-
тують її до суворої зими, інформує Ukr.Media.

Зволожуюча осіння маска 

Вам потрібно: ¼ яблука, 1 яєчний жовток, 1 
чайна ложку меду, 2-3 великих виноградини та 
2 чайні ложки печеного гарбуза (гарбуз можна 
приготувати в мікрохвильовій печі). Помістіть всі 
інгредієнти в блендер та збийте, поки не отрима-
єте однорідну масу. Якщо у вас немає блендера, 
ви просто можете розімнути всі компоненти ви-
делкою. Нанесіть маску для обличчя на обличчя 
(не забувайте про шию) і залишіть на 20-30 хви-
лин. Змийте теплою водою.

Домашня маска з гарбузом

Ця домашня маска для обличчя підживить 
шкіру і зробить її м’якою та шовковистою. Ма-
ска підходить для будь-якого типу шкіри, на-
віть проблемної. Вам знадобиться: 2 столові 
ложки запеченого гарбуза і одна чайна ложка 
меду. Покладіть гарбуз та мед в блендер та 

перемішайте до отримання однорідної маси. 
Якщо у вас немає блендера, ви можете про-
сто розімнути гарбуз виделкою і додати мед. 
Нанесіть на обличчя маску та залишіть на 20 
хвилин. Промити теплою водою. Ви також мо-
жете використовувати цю маску як маску під 
очі, просто нанесіть трохи суміші на два ба-
вовняні диски і покладіть на очі. Промийте очі 
через 10-15 хвилин. 

Домашня осіння маска з яблуком 

Яблука доступні цілий рік, але саме восе-
ни їх є найбільше. Для цієї маски вам потрібно: 
3 столові ложки тертого яблука, 1 яєчний білок 
і трохи вівсянки, щоб зробити маску густішою. 
Збийте яєчний білок до піни, додайте терте 
яблуко і достатньо вівсяного борошна. На-
несіть маску на обличчя та залиште її на 20 
хвилин. Змийте теплою водою. 

ukr.media

Подбайте про ваше обличчя восени - 
маски, які легко приготувати вдома
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Астрологiчний прогноз на 1 – 7 листопада 2021 року

  30  ЖОВТНЯ   +5; +13

 31  ЖОВТНЯ     +3; +13

1  ЛИСТОПАДА   +3; +12 

3  ЛИСТОПАДА    +8;  +13

4  ЛИСТОПАДА  +6; +14

  5  ЛИСТОПАДА   +7; +10

2  ЛИСТОПАДА       +5; +12

ПОГОДАПОГОДА

ОВЕН (21.03-20.04). Запасiться 
терпiнням. Якщо у вас є стимул, то 
результати зусиль на цьому тижнi бу-
дуть вражаючими. Навiть, якщо вами 
рухатимуть амбiцiї, вам вдасться на-
правити цю енергiю на користь справi. 

У першу половину тижня має вiдбутися багато рутинної 
роботи. Але з четверга життя стане цiкавiшим i рiзно-
манiтнiшим. Смiливо мiняйте те, що вас не влаштовує 
- особистий iмiдж, стиль вiдносин, деталi iнтер`єру. Це 
тiльки початок процесу змiн, але ви встигнете увiйти 
у смак.
Сприятливi днi: 1, 2; несприятливi: 7.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Поспi-
шайте впоратися зi справами, до 
яких нiколи не доходили руки. Цей 
тиждень припускає працьовитiсть, 
терпiння i здатнiсть зосередитися на 
тому, що особливо важливо. Ви пра-

цюєте на своє майбутнє. До четверга ваша активнiсть 
буде особливо результативною. З другої половини 
тижня можуть з`явитися новi iдеї або партнери висту-
плять з iнiцiативами. Змiни пiдуть на користь, але до 
деталей нових проектiв вiднесiться з особливою ува-
гою. Не поспiшайте з остаточними вiдповiдями, але й 
не iгноруйте новi можливостi.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 2.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Проявляйте наполегливiсть там, де 
вiдчуваєте перспективу i можливiсть 
розвинути тему у вигiдному для вас 
напрямi. Вашi апетити ростуть, i ви-
трати можуть виявитися iстотними. 

Купуйте тiльки необхiднi речi, особливо, якщо плануєте 
дорогi покупки. Вiдразу думайте про те, як вiдновити 
послаблений бюджет. Цього тижня у вас є шанс за-
класти основи нової справи або провести вигiднi пере-
говори. Кращий день для таких цiлей - четвер. Вихiднi 
принесуть вам новi враження, життя почне набирати 
оберти.
Сприятливi днi: 2, 4; несприятливi: 1.

РАК (22.06-22.07). Хороший час 
для втiлення ваших задумiв. Прагнiть 
менше звертати увагу на ускладнення 
у вiдносинах з партнерами - спiльнi 
завдання об`єднають вас. Заводьте 
новi зв`язки, знаходьте з оточуючими 

взаємовигiднi iнтереси. Зараз ваш успiх багато в чому 
визначається партнерськими програмами. До вибраної 
мети необхiдно рухатися непохитно, не вiдволiкаючись 
на другоряднi заходи. Скоро в життi з`явиться бiльше 
рiзноманiтностi i приємних можливостей, але поки вар-
то переглянути деталi справи, яка потiм працюватиме 
на вас.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 6.

ЛЕВ (23.07-23.08). Не дивлячись 
на те, що буде достатньо форс-ма-
жорних обставин, прагнiть не хапати-
ся за кiлька справ вiдразу. Зараз ваша 
увага майже повнiстю зосереджена 
на роботi. З`являється можливiсть 

пiднятися вище кар`єрними сходами або полiпшити 
матерiальне становище. Робiть реальнi кроки в цьому 
напрямi, iнакше шанс може бути упущений. Нервовi 
перевантаження знiмайте в спортзалi. У особистому 
життi назрiває переворот. I якщо ви позбавите кохану 
людину уваги, то ви вислухаєте про себе багато нового 
i несподiваного.
Сприятливi днi: 3, 4; несприятливi: 7.

ДIВА (24.08-23.09). Прекрасний 
час для втiлення ваших планiв. По-
кваптеся - таких тижнiв не так багато 
в роцi. Берiть розгiн в справах, розши-
рюйте спiвпрацю, укладайте угоди. 
Найбiльш сприятливi днi для таких 

цiлей - середа i четвер. Особистi i дiловi вiдносини за-
раз мають багато точок зiткнення. Вам добре з тими, 
з ким є спiльнi цiлi i iнтереси. Починаючи з вихiдних, 
ви вiдчуєте, що подальший успiх залежить не тiльки 
вiд працездатностi i терпiння, але й вiд спiлкування з 
оточуючими. Вам необхiдна хороша розрядка i порцiя 
нових вражень.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 6.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Ваша 
потреба мати все найвищої якостi 
зараз набуває конкретного сенсу. Ви 
знаєте, чого хочете i як цього досягти. 
Налаштовуйтеся добре попрацювати. 
Цей тиждень принесе прогрес в спра-

вах, але поки краще орiєнтуватися на перспективу, 
удосконалювати, змiцнювати i розвивати. До будь-яких 
серйозних змiн ви вiднесетеся дуже емоцiйно. Не по-
спiшайте що-небудь мiняти в партнерських вiдносинах. 
Ваш безневинний флiрт i успiх у протилежної статi 
може виявитися випробуванням для постiйного партнера.
Сприятливi днi: 1, 2; несприятливi: 5.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Цьо-
го тижня вам належить розiбратися 
з перспективами партнерських вiд-
носин. Договiрнi зобов`язання теж 
зажадають перегляду. Роздiлити з 
кимось навантаження зараз може 
виявитися хорошим рiшенням. Так 

вам вдасться зосередити свої сили на дiлi, яке принесе 
очевиднi результати. Любовне життя обiцяє бути наси-
ченим. Ви настроєнi рiшуче розiбратися в деяких своїх 
пiдозрах, i вiдверта розмова з близькою людиною буде 
бальзамом для вашої душi. Але з важливими рiшення-
ми почекайте до наступного тижня.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 2.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). До 
четверга буде багато роботи. На-
берiться терпiння, оскiльки зараз ви 
закладаєте основи того, що прине-
се дивiденди в майбутньому. Мак-
симум уваги придiлiть фiнансовим 
питанням. Ви завжди ранiше iнших 

бачите мету, i в черговий раз можете стати iдейним на-
тхненником в своєму колективi. З четверга з`являться 
новi iдеї, але бажання перемкнутися на особистi iнте-
реси може виявитися сильнiшим. Приємне з корисним 
вдасться поєднати, запланувавши на кiнець тижня 
дiловi поїздки. В недiлю вибирайте заняття спокiйнiшi.
Сприятливi днi: 1, 6; несприятливi: 7.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Пра-
цюйте, закохуйтеся, починайте новi 
справи - тиждень обiцяє вам успiх 
в будь-якому вибраному напрямi. 
Особливо успiх супроводжуватиме 
в першi три днi. Непомiтно для себе 
ви зможете закласти основу для 

розвитку подiй на декiлька мiсяцiв вперед. З четверга 
буде корисно зацiкавити своїми проектами партнерiв. 
Зав`язуйте новi знайомства, якщо вiдчуваєте, що це 
розширить вашi перспективи. Але намагайтеся, щоб успiх 
не запаморочив вам голову, оскiльки смуга напружених 
моментiв у близьких вiдносинах вже не за горами.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Ос-
таннiм часом ви демонстрували 
чудеса працездатностi. Пiдiйдiть 
вiдповiдально до тих тем, вiд яких 
залежить ваше матерiальне ста-
новище. Якщо почали в будинку 
ремонт, то займiться найскладнiши-

ми роботами. Врахуйте, що з четверга ваше терпiння 
може виснажитися i iнтереси з`являться новi. Любов 
почне кружити голову. I хоча в цiй темi на вас чекає чи-
мало переживань, але в потрiбний момент ви справите 
вигiдне враження. Готуйтеся до нового етапу в своєму 
життi i завершуйте старi справи.
Сприятливi днi: 3, 7; несприятливi: 5.

РИБИ (20.02-20.03). Поставте 
основною задачею фiнансовi iнте-
реси i розвивайте всi теми, якi роз-
ширять вашi перспективи. Довiр-
теся власному чуттю вигоди i не 
соромтеся егоїстичних спонукань. 
Незабаром ситуацiя змiниться, а 
поки вам необхiдно укрiпити свої 

тили. У четвер порадуйте себе якою-небудь значною 
покупкою або влаштуйте вечiрку для друзiв. У вихiднi 
у вас можуть з`явитися невiдкладнi домашнi справи або 
доведеться допомагати комусь з родичiв. Це хороший час 
для пересадки кiмнатних рослин i вiдпочинку на природi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 2.

Анекдоти 
по-українськи

Пiсля новини про те, що п`я-
теро хлопцiв виграли $18,2 млн. 
на чемпiонатi свiту з Dota2:

- Синку, ну що ти все за урока-
ми сидиш, пiшов би в комп`ютер 
пограв!

У здорових вiдносинах чоловiк 
повинен ухвалювати рiшення, а 
жiнка - говорити якi.

- Я зараз перевiрю ваше по-
чуття гумору i розповiм вам 
анекдот.

- Добре.
- З сьогоднiшнього дня зарп-

лата урiзається на 50%, робочий 
день 10 годин, вихiдних не буде, 
вiдпустка раз в 5 рокiв.

- Клас!
- Ось i чудово. А зараз слухай-

те обiцяний анекдот...

А давайте називати робочi 
днi безвихiдними!

- Шеф, ви менi пiдвищите 
зарплату?

- У жодному випадку!
- А то я скажу iншим, що пiд-

вищили!

- Що б ти сказала, якби я за-
пропонував тобi повечеряти у 
мене о сьомiй вечора?

- Я згодна! Буду у тебе рiвно 
о сьомiй.

- Будь о п`ятiй. Вечеря сама 
себе не приготує!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
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БУТИ ВАША РЕКЛАМА.
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068-129-32-90; (04578) 5-14-98

 Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net

ПРИВАТНИЙ  М’ЯСОКОМБІНАТ  КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 
телят, дорізи. Корів на утримання.
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

Приходить момент, коли городники замислю-
ються над тим, що можна садити на зиму  для ран-
нього врожаю навесні. Для посадки восени є багато 
овочевих культур. Головне знати, як правильно 
підготувати ґрунт, обрати температурний режим і 
сорт обраної рослини.  В цій статті ми розглянемо 
питання, які стосуються того, що садити на зиму і як 
підготувати грядку для осінньої посадки для гарного 
врожаю навесні. 

Якщо посіяти деякі городні культури під зиму, то 
плюси такого методу наступні: 

• Ранній врожай. Немає проблем з весняною по-
сухою. При правильному догляді, дозрівання настає 
на 2-3 тижні раніше.

• Стійкість до заморозків. Коли заморозки псу-
ють весняні сходи, то рослини, висаджені восени їх 
не бояться.

• Раннім овочам шкідники і бур’яни не страшні — 
вони ще дрімають і не можуть нашкодити рослинам. 

• Загартовані і здорові рослини. За зиму виживає 
найсильніші. 

Для осіннього висівання найкраще вибирати ті 
різновиди, які зарекомендували себе як морозостій-
кі, скоростиглі і не схильні до стрілкування. Ось деякі 
культури та холодостійкі сорти: 

1. Буряк. Особливість культури — довгий період 
вегетації. Буряк чудово підходить для посіву під 
зиму, оскільки рослини легко переносять морози. 

Посіяний восени буряк виростає вже до середини 
сезону, радуючи невеликими, соковитими корене-
плодами.Сорти: Круглий, Детройтський, Холодостій-
кий-19.

2. Редис. Проблема багатьох садівників — 
складність у визначенні термінів для весняного 
посіву насіння культури. Занадто ранній посів не-
можливий через надмірну вологість землі, а пізній 
— призводить до квітучості рослин. Посадивши ре-
дис восени можна не хвилюватися за урожай.Сорти: 
Зоря і Жара.

3. Ріпа. Проблема ріпи, як і редиски — квітучість 
через тривалу довжину світлового дня. Завдяки 
підзимовому посіву ріпа встигає наростити корене-
плід до настання несприятливого періоду.

4. Часник. Озимі сорти культури висаджують 
за місяць до настання стійких морозів. Для посадки 
використовують покупне насіння, або власний ма-
теріал, отриманий на залишених квіткових стрілках. 
Важливо правильно визначити терміни висадки, щоб 
насіння не проросло занадто рано, але встигло на-
дійно вкорінитися.

5. Морква. Найбільш придатний овоч для посі-
ву під зиму. Насіння моркви містить високу частку 
ефірних з’єднань, які перешкоджають його швидко-
му проростанню. За тривалий період спокою насіння 
зволожується природним шляхом. Опади змивають 
ефірні олії, сіянці моркви з’являються дружно і швид-
ко. Сорти: Нантська 4,Вітамінна 6, Лосіноостровська, 
Шантане, Московська пізня.

6. Капуста. Для отримання самої ранньої про-
дукції можна висівати капусту у відкритий ґрунт 
під зиму. Культура відноситься до найбільш холо-
достійких, тому розсаді не страшні похолодання і 
заморозки. Рослини починають рости, навіть, при 
легкій позитивній температурі, не витягуються, всти-
гають вирости до пробудження ряду шкідників. Сіяти 
можна будь-який вид: білокачанну, броколі, цвітну, 
пекінську.

7. Цибуля. Осіння посадка овочу стає популяр-
ною серед садівників. Адже висаджувати можна не 
тільки цибулю на перо, а й ріпчасту — сівком і на-

сінням. Для посіву краще вибирати цибулини дрібної 
фракції — вони більш стійкі до стрілкування. Посів 
чорнушки під зиму дозволяє отримувати стабільні 
врожаї розвинених цибулин вже до наступної осені. 
Радар,Шекспір,Центуріон.

8.	 Картопля. Посадка бульб навесні — один 
з найбільш трудомістких заходів. Щоб істотно роз-
вантажити весняний сезон, можна висадити карто-
плю з осені. Вибирати слід самі ранні сорти насін-
нєвої картоплі, які порадують урожаєм бульб вже на 
початку літа.

Разом з тим, незабувайте, що для отримання 
дружніх сходів та гарного врожаю необхідно купува-
ти якісне насіння.Тому, при купівлі насіння, вимагай-
те у продавця документи, які засвідчують його якість. 
Документи повинні зберігатись за місцем здійснення 
торгівлі та пред’являтися споживачеві на його ви-
могу. Так, покупець має право вимагати в продавця 
відомості про партію насіння, яке він хоче придбати. 
Кожну партію насіння під час реалізації супроводжу-
ють документами, які підтверджують гарантію якості 
насіння згідно ДСТУ 4138-2002 (сертифікати на сор-
тові та посівні якості) та Довідкою про сортові та по-
сівні якості насіння. Стосовно оптової та роздрібної 
торгівлі насінням овочевих, баштанних культур і кор-
мових коренеплодів, будьте дуже уважні: часто про-
давець, маючи сертифікат якості на одну культуру, 
продає за цим документом також інші культури. Дані 
сертифіката повинні збігатися з даними на пакуван-
нях. До того ж продавець насіння зобов’язаний вида-
ти чек або поставити підпис на пакуванні, вказавши 
реквізити підприємця, дату продажу та ціну товару. 
Реалізація насіння, незабезпеченого супровідними 
документами про його походження та якість, заборо-
нена законодавством України. 

Перед тим, як садити культури, потрібно підготу-
вати грядку заздалегідь. Це потрібно для того, щоб 
в холодний період не колупатися в мерзлій землі. 
Краще облаштувати грядки на добре освітленому 
місці. Так земля буде швидше прогріватися, а зайва 
волога не зашкодить сходам.

На сам перед, просапайте грунт, внесіть в нього 

добрива з низьким вмістом азоту (AVA, Осінь, діам-
мофоска, нітрофоска), намалюйте кутом плоскоріза 
або граблів борозни для насіння глибиною 3-5 см, 
а потім накрийте грядку плівкою, щоб уникнути пе-
резволоження та видування вітром. В окремих міш-
ках підготуйте субстрат для мульчування посадок 
(садовий грунт з торфом і піском в пропорції 1: 2: 1), 
та грунт, яким закриєте насіння,  і чекайте морозів. 

Зазвичай садять холодостійкі культури в пер-
ших числах листопада, при цьому орієнтуючись на 
погоду. Насіння сіють після встановлення морозів, 
в підмерзлу землю. Враховують прогноз погоди на 
найближчі тижні. Якщо очікуються тривалі відлиги, 
то посів відкладають. Ранній висів викличе набу-
хання і проростання насіння, призведе до загибелі 
сходів з першими холодами.

При посадці овочів восени насіння повинно бути 
сухим. Необхідно враховувати, що витрата насіння 
збільшується при осінньому посіві на 30-40%. При 
висіві розподілити насіння в борозенках. Присипати 
заздалегідь підготовленою землею, товщиною 1,5-
2 см. Зверху прикрити мульчею, товщиною 2-3 см. 
Мульчуючий шар збереже  від весняних заморозків 
кореневу систему, а також допоможе уникнути утво-
рення кірки. Потім потрібно прикрити все листям, 
ялиновим гіллям або сухою травою. Зверху накласти 
гілок, щоб вітер не розніс листя. Товщина листового 
шару — близько 15 см. 

Якщо постаратися і зробити все як написано, то 
можна отримати ранньою весною необхідні організ-
му вітаміни у вигляді свіжої зелені і овочів з власної 
грядки. Не потрібно засмучуватися, якщо в перший 
рік не все вийшло. Потрібно проаналізувати помилки 
і в наступному році все садити на зиму правильно. 
Нехай щастить!

Ірина ФЕОКТІСТОВА,
головний спеціаліст 

відділу контролю у сфері
 насінництва та розсадництва                                                             

ГУ Держпродспоживслужби 
в Київській області

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, бичків, дорізи. 

Тел. 096-589-76-50.

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91.

КУПЛЮ КОРІВ, 
БИЧКІВ,  КОНЕЙ, 

(КОРІВ НА ТРИМАННЯ) .
ТЕЛ. 098-40-28-886.

Що посіяти на зиму?

П/П «ХАРЧУК». ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА,
БРОНЬОВАНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, 

БАЛКОНИ, ЖАЛЮЗІ, РЕШІТКИ. 
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

Поминаємо...Пам’ятаємо
28 жовтня минув рік, як невблаганна смерть забрала від нас дорого-

го чоловіка, турботливого батька та дідуся 
 Миколу Васильовича ГРЕБЕНИКА.

Плачуть наші серця, біль не передати. Сумуємо і пам’ятаємо 
кожну хвилину. Ти був нашою радістю, надією, підтримкою. Ти мав 
добре серце і світлу душу, наповнену любов’ю, якої вистачало на 
всіх нас. Важко змиритися з тим, що ти пішов  від нас і більше не 
прийдеш, не усміхнешся, не підтримаєш і не порадиш. Бог забрав 
тебе з земного життя, а нам залишив у серцях біль непоправної 
втрати, смуток, журбу та добру світлу пам’ять про тебе.

Спи спокійно, наш дорогий. Нехай свята земля береже Твій  
вічний сон, а Господь дарує Твоїй добрій душі вічне спочивання у 
Царстві Небесному.

Просимо всіх, хто знав Миколу Васильовича, пом’янути його  
добрим словом і тихою молитвою. 

Дружина, діти, внуки.

Встановлення твердопаливних котлів
- Дров’яні котли;
- Електричні котли;
- Монтаж димоходів;
- Монтаж систем опалення;
- Водопостачання;
- Тепла підлога;
Монтаж, доставка, сервіс. Гарантія.

(097) 566 40 86; (098) 811 50 91

Друзі, Осінь найкраща пора для зарибку водойм.
Тому, продовжуємо збір коштів на  зариблення Макарівського во-

досховища. Орієнтовно зарибок плануємо провести на середину листо-
пада.

Просимо долучитися   рибалок та бажаючих підтримати нашу акцію 
всіх жителів Макарівщини.

Збір коштів проводи-
мо на базі магазину «Ри-
бацька лавка» по вулиці 
Димитрія Ростовського 
37б (підвальне приміщен-
ня). 

Також кошти можна 
перерахувати на банків-
ську картку 

Монобанк
 4441 1144 1326 1593 

Поливач 
Петро Віталійович. 

Суму зібраних коштів 
будемо висвітлювати на 
нашій сторінці у facebooк.

Контактний номер
 096 270 47 05
В річку Здвиж Вели-

ких хвостів!

Збір коштів на зариблення Макарівського 
водосховища

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну ділян-
ку серії ЯБ №512798, виданий 21 вересня 2007 року Макарівським 
районним відділом земельних ресурсів на підставі розпорядження 
голови Макарівської райдержадміністрації від 22 листопада 2006 року 
№1211 на ім’я МИХАЙЛЕНКО Євдокії Ігнатівни, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ акт про передачу жилого будинку садиб-
ного типу з надвірними будівлями (квартирами) згідно 
з Постановою Кабінету міністрів України «Про статус і 
соціальний захист громадян, потерпілих внаслідок Чор-
нобильської катастрофи», посвідчений рішенням Викон-
кому Пашківської сільської ради 31.08.1993 р., записа-
ний в реєстровій книзі за №59, інвентарна справа №34 
від 26 лютого 1994 року на ім’я - ГРОМОК  Віктор 
Михайлович, вважати недійсним.


